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1 Perus- ja tunnisteƟ edot

1.1 Kaava-alueen sijainƟ

Kaava-alue sijaitsee Hangon keskustassa rautaƟ en
pohjoispuolella ja on pinta-alaltaan noin 12 ha.

1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus

Asemakaavan muutos käsiƩ ää osan korƩ elista 506,
korƩ elit  526,  527  ja  528,  osan  korƩ elista  529  sekä
puisto-, tori-, rautaƟ e- ja katualueita 5. kaupungi-
nosassa

Tämä selostus koskee 23.4.2020 päiväƩ yä asema-
kaavakarƩ aa.

Kaavan nimi: Asematorin sekä vanhan paloaseman
ja sen lähiympäristön asemakaavan muutos
Kaavatunnus: (annetaan myöhemmin)
Kaavan laaƟ ja: Kalle Rautavuori (YKS 646), Ramboll
Finland Oy

Asemakaavamuutoksen tavoiƩ eena on sijoiƩ aa
alueelle päiviƩ äistavarakauppa. TavoiƩ eena on lisäk-
si tutkia alueen täydennysrakentamismahdollisuu-
det, tarkistaa alueiden käyƩ ötarkoitusmerkinnät,
rakentamisen määrä sekä sijoiƩ uminen alueella.

1. Bas- och idenƟ fi kaƟ onsuppgiŌ er

1.1 Planområdets läge

Planområdet befi nner sig i centrum av Hangö, norr
om järnvägen och områdets areal är ca 12 ha.

1.2 Planens namn och syŌ e

Ändringen av detaljplanen omfaƩ ar en del av kvar-
ter 506, kvarteren 526, 527 och 528, en del av kvar-
ter 529 samt park-, torg-, järnvägs- och gatuområ-
den i den 5:e stadsdelen

Den här beskrivningen gäller detaljplanekartan da-
terad 23.4.2020.

Planens namn: Detaljplaneändring för StaƟ onstor-
get, den gamla brandstaƟ onen och dess närmiljö
Planens nr.: (ges senare)
Planläggare: Kalle Rautavuori (YKS 646), Ramboll
Finland Oy

MålsäƩ ningen med detaljplaneändringen är aƩ  pla-
cera en dagligvaruhandel på området. Detaljplane-
ändringens syŌ e är dessutom aƩ  undersöka möj-
ligheter Ɵ ll kompleƩ eringsbyggnad på området,
revidera beteckningarna och byggnadsareal samt
placering av byggnader på området.

Planeringsområdets preliminära avgränsning och place-
ring på guidekartan.

SuunniƩ elualueen alustava rajaus ja sijainƟ  opaskartalla.
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2 Asemakaavan keskeinen sisältö

Asematorin alueelle (korƩ eli 526) sekä osin nykyi-
sen Pitkäkadun alueelle ja rautaƟ easeman länsipuo-
liselle alueelle on osoiteƩ u kaavassa liikerakennus-
ten korƩ elialueƩ a. Alueelle on tavoiƩ eena sijoiƩ aa
polƩ oaineen jakeluasema, päiviƩ äistavarakauppa
sekä siihen liiƩ yviä etumyymälöitä. KorƩ elialueelle
on varaƩ u yhteensä 4300 k-m² rakennusoikeuƩ a.
KorƩ elin itäreunassa rakentamaton alue on osoi-
teƩ u puistoalueeksi (VP). Pitkäkatu siirretään sillan
jälkeen lähemmäs rataa ja linjataan uudelleen kulke-
maan radan viertä ja liikerakennuksen edestä.

Nykyisen asemarakennuksen ympäristö on osoitet-
tu K-1-alueeksi, jolla halutaan turvata rakennuksen
monipuoliset käyƩ ömahdollisuudet esimerkiksi eri-
laisina työ-, toimisto-, kahvila-, kulƩ uuri- tai kerho-
Ɵ loina. Asemarakennus on valtakunnallisesƟ  mer-
kiƩ ävä rakennetun kulƩ uuriympäristön kohde, ja se
on osoiteƩ u kaavassa suojeltavaksi merkinnällä sr-9.
Rakennuksen suojelu koskee myös alueen säilyneitä
sisäosia sekä kiinteä sisustusta. KohdeƩ a koskevista
suunnitelmista ja merkiƩ äväsƟ  muuƩ avista toimen-
piteistä tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Palokunnankadun itäpuolella asuntorakentamisen
korƩ elialueella (527) on tarkisteƩ u voimassa olevan
asemakaavan mukaisia rakennusaloja sekä raken-
nusoikeuƩ a. RakennushistoriallisesƟ  merkiƩ ävät
rakennukset on osoiteƩ u korƩ elissa merkinnällä sr.
Esplanaadiin rajautuvien tonƫ  en voimassa olevan
asemakaavan mukaiset, rakentamaƩ omat kadun
suuntaiset rakennusalat on poisteƩ u, joƩ a alueelle
voidaan sijoiƩ aa piha- ja pysäköinƟ alueita. KorƩ e-
lialueen keskellä rakentumatonta tonƫ  a on laajen-
neƩ u etelään, jolloin uuden rakentamisen vaaƟ mat
piha- ja pysäköinƟ alueet voidaan sijoiƩ aa tonƟ lle.

Kadermonkatu 2:n pohjoispuolella rakentamaƩ o-
malle tonƟ n osalle on osoiteƩ u rakennusala täyden-
nysrakentamista varten. KorƩ eleiden 528 ja 545 vä-
liselle alueelle on osoiteƩ u puistoalueƩ a, johon on
osoiteƩ u leikki- ja oleskelualueeksi varaƩ u alueen
osa. Puistoalueen  eteläpuolelle on osoiteƩ u uusi
asuinkerrostalotonƫ  .

Esplanaadin pohjoispuolella enƟ nen suomalainen
yhteiskoulu (Hyllis) sekä sen viereen sijoiƩ uva liike- /
toimistorakennus on osoiteƩ u palvelurakennusten
korƩ elialueeksi. Alueelle voidaan sijoiƩ aa sekä jul-
kista eƩ ä yksityistä toimintaa.

Keskuskoulu on osoiteƩ u opetustoimintaa palvele-
vien rakennusten korƩ elialueeksi (YO) ja kouluraken-

2 Det centrala innehållet i detaljpla-
nen

I planen har på StaƟ onstorgets område (kvarter
526) samt delvis på området vid Långgatan samt
området väster om järnvägsstaƟ onen anvisats eƩ
kvartersområde för aff ärsbyggnader. MålsäƩ ning-
en är aƩ  på området placera en bränslestaƟ on, en
dagligvaruhandel samt förbuƟ ker i anslutning Ɵ ll
denna. Totalt har 4300 m² vy byggräƩ  reserverats på
kvartersområdet. I kvarterets östra del har det obe-
byggda området reserverats som parkområde (VP).
Långgatan fl yƩ as eŌ er bron närmare järnvägen och
linjeras på nyƩ  aƩ  löpa längs järnvägen och framför
aff ärsbyggnaden.

Området kring den nuvarande staƟ onsbyggnaden
har anvisats med beteckningen K-1 med vilken man
vill trygga en mångsidig användning av byggnaden
som olika arbets-, kontors-, kafé-, kultur- eller klub-
butrymmen. StaƟ onsbyggnaden har naƟ onell be-
tydelse som eƩ  betydande objekt i den bebyggda
kulturmiljön och har i planen anvisats skydd genom
beteckningen sr-9. Skyddet av byggnaden gäller
även objektets bevarade interiörer samt fasta inred-
ning. Museimyndighetens utlåtande bör begäras an-
gående planer samt åtgärder som på eƩ  betydande
säƩ  förändrar objektet.

På kvartersområdet för bostadsbyggnader öster
om Brandkårsgatan (527) har byggnadsytorna och
byggräƩ  en justerats jämfört med gällande plan. De
byggnadshistoriskt betydande byggnaderna i kvar-
teret har anvisats skyddsbeteckningen ’sr’. Angåen-
de tomterna som angränsar Ɵ ll Esplanaden har de
obebyggda byggnadsytorna i gatans riktning enligt
gällande detaljplan tagits bort, för aƩ  möjliggöra
gårds- och parkeringsområden på området. I miƩ en
av kvartersområdet har en obebyggd tomt utvidgats
söderut så aƩ  gårds- och parkeringsområden kan
placeras på tomten.

På den obebyggda tomtdelen norr om Kadermoga-
tan 2 har en yta för tlläggsbyggnaƟ on anvisats. På
området mellan kvarteren 528 och 545 har anvisats
eƩ  parkområde på vilket det fi nns en områdesdel re-
serverad för lek och vistelse. Söder om parkområdet
har anvisats en ny bostadsvåningshustomt.

Norr om Esplanaden där den före deƩ a fi nska
samskolan (Hyllis) och en inƟ lliggande aff ärs-/kon-
torsbyggnad fi nns har kvarteret anvisats för service-
byggnader. På området kan placeras både off entlig
och privat verksamhet.
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nukseen liiƩ yvät kenƩ äalueet on merkiƩ y urheilu- ja
virkistyspalveluiden alueeksi (VU-3). VU-3-alueelle
voidaan sijoiƩ aa alueen käyƩ ötarkoitusta palvelevia
rakennuksia enintään 200 k-m².

Koulurakennuksen eteläpuolisen hiekkakentän itä-
reunalle on osoiteƩ u autopaikkojen korƩ elialueƩ a
(LPA).

Centralskolan har anvisats som kvartersområde för
undervisningsbyggnader (YO) och idroƩ splanerna i
anslutning Ɵ ll skolbyggnaden har anvisats som om-
råde för idroƩ s- och rekreaƟ onsanläggningar (VU-3).
På VU-3 område kan placeras högst 200 vy-m² bygg-
nader som betjänar områdets användningsändamål.

EƩ  kvartersområde för bilplatser (LPA) har anvisats
vid den östra kanten av sandplanen söder om skol-
byggnaden.



8 (36) Asematorin sekä vanhan paloaseman ja sen lähiympäristön asemakaavan muutos
 Detaljplaneändring för StaƟ onstorget, den gamla brandstaƟ onen och dess närmiljö

3 Lähtökohdat

3.1 Selvitys suunniƩ elualueen oloista

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

SuunniƩ elualue on osa Hangon radan pohjoispuolis-
ta keskustaa. Kaupallisten toimintojen pääpaino on
Halmstadinkadun länsipuolella, kaava-alueen ulko-
puolella. Kaavamuutosalueella sijaitsevat rautaƟ e-
ja linja-autoasemat, taksiasema sekä huoltoasema.
Kaava-alueella on useita opetustoimintaan liiƩ yviä
rakennuksia, joista keskuskoulu ja ”Hyllis” ovat yhä
opetustoiminnan käytössä.

LiikenteellisesƟ  kaava-alue on yksi Hangon tärkeis-
tä risteyskohdista. Esplanaadin ja Halmstadinkadun
risteys sitoo Hangon radan etelä- ja pohjoispuolet
toisiinsa.

3.1.2 Luonnonympäristö

Maisemarakenne

SuunniƩ elualue on varsin tasainen. Alueen maise-
mallinen kiintopiste on Esplanaadin ja Halmstadin-
kadun risteys. Maisemassa dominoi myös rautaƟ en
yli nouseva Halmstadinkadun silta. Alueen pohjois-
puolella kohoaa Halmstadinmäki. LähiliikuntakenƩ ä
ja ympäröivät katualueet muodostavat yhdessä Ase-
mantorin ja rautaƟ ealueen kanssa laajan ja melko
yhtenäisen avoimen alueen.

AsuinkorƩ eleissa rakennukset, aidat ja istutukset
rajaavat näkymiä ja tekevät korƩ eleiden sisäosista
maisemallisesƟ  sulkeutuneita. Asemarakennuksen
edessä on nurmipintainen aukio.

Luonnonolot

SuunniƩ elualue on rakenneƩ ua ympäristöä. Kaa-
va-alueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse luon-
nonsuojelualueita.

Vesistöt ja vesitalous

SuunniƩ elualue ei ole pohjavesialueƩ a.

3 Utgångspunkter

3.1 Utredning om förhållandena i plane-
ringsområdet

3.1.1 Allmän beskrivning av området

Planeringsområdet utgör en del av Hangös centrum
norr om banan. De kommersiella funkƟ onernas hu-
vudtyngd ligger väster om Halmstadsgatan, utanför
planområdet. På planeändringsområdet fi nns järn-
vägs- och busstaƟ onerna, en taxistaƟ on samt en ser-
vicestaƟ on. På planområdet fi nns fl era byggnader
med anknytning Ɵ ll utbildningsverksamhet av vilka
centralskolan och ”Hyllis” ännu används av utbild-
ningsverksamheten.

Trafi kmässigt utgör planområdet en av Hangös vik-
Ɵ gaste knutpunkter. Korsningen mellan Esplanaden
och Halmstadsgatan sammanbinder Hangös södra
och norra sidor med varandra.

3.1.2 Naturmiljön

Landskapsstruktur

Planeringsområdet är räƩ  plant. Området land-
skapsmässiga riktmärke är Esplanadens och Halm-
stadsgatans korsning. Också Halmstadsgatans bro
över järnvägen dominerar landskapet. På områdets
norra sida sƟ ger Halmstadsbacken. NäridroƩ spla-
nen och de omgivande gatuområdena bildar Ɵ llsam-
mans med StaƟ onstorget och järnvägsområdet eƩ
vidsträckt och räƩ  enhetligt öppet område.

Byggnaderna i bostadskvarteren, staket och plante-
ringar avgränsar utsikten och gör kvarterens inre de-
lar landskapsmässigt slutna. Framför staƟ onsbygg-
naden fi nns en gräsbeklädd skvär.

Naturförhållanden

Planeringsområdet utgör bebyggd miljö. På planom-
rådet eller i dess närmiljö fi nns inga naturskyddsom-
råden.

VaƩ endrag och vaƩ enhushållning

Planområdet är inte grundvaƩ enområd.
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3.1.3 RakenneƩ u ympäristö

Yhdyskuntarakenne

Asemakaavamuutosalue sijoiƩ uu Hangon yhdys-
kuntarakenteen solmukohtaan, jossa keskusta-alue
hieman katkonaisesƟ  leviƩ äytyy rautaƟ en etelä-
puolelta pohjoispuolelle. ToiminnallisesƟ  keskustan
eteläosa on suuntautunut enemmän matkailijoi-
den palveluihin ja pohjoisosa asukkaiden tarpeisiin.
SuunniƩ elualue on keskusta-alueeksi varsin väljäsƟ
ja hajanaisesƟ  rakenneƩ ua. Kaava-alueella asuu n.
150 vakituista asukasta. SuunniƩ elualueella sijait-
sevat rautaƟ e- ja linja-autoasemat, taksiasema sekä
huoltoasema.

Palvelut

Kaavamuutosalueella sijaitsevat rautaƟ e- ja linja-au-
toasemat, taksiasema sekä huoltoasema. Esplanaa-
din ja Halmstadinkadun risteyksen koillispuolella
sijaitsevassa rakennuksessa on kaksi ala-asteen kou-
lua: suomenkielistä opetusta antava Keskuskoulu ja
ruotsinkielinen Centralskolan. Samassa korƩ elissa
Kadermonkadun ja Esplanaadin kulmauksessa, enƟ -
sessä Yhteiskoulussa sijaitsee lapsi- ja nuorisokeskus
Hyllis. Kaava-alueen lähistöllä sijaitsevat myös Han-
gon urheilutalo ja Halmstadintalon päiväkoƟ .

Kaavatyön yhteydessä laaditun kaupallisen palvelu-
verkkoselvityksen (FCF SuunniƩ elu ja tekniikka Oy
2018) mukaan kauppa ja palvelut ovat keskiƩ yneet
Hangossa keskustaan, joka on jakautunut kolmeen
vyöhykkeeseen. Rantavyöhykkeelle on muodostu-
nut matkailupalveluiden alue. Ydinkeskusta on eri-
koiskaupan ja kaupallisten palveluiden keskiƩ ymä.
PäiviƩ äistavarakauppa on pääosin keskiƩ ynyt rau-
taƟ en pohjoispuoliselle market-alueelle. Hangon
asukkaista pääosa asuu radan pohjoispuolella, jonne
on perusteltua sijoiƩ aa päiviƩ äiset peruspalvelut.
Vuoden 2017 lopussa Hangossa oli kahdeksan päivit-
täistavaramyymälää. Asukasmäärään suhteuteƩ una
Hangon päiviƩ äistavarakaupan myymäläverkkoa
voidaan pitää keskimääräistä kaƩ avampana. Väes-
tökehitykseen ja yksityisen kulutuksen kasvuarvioon
perustuvan vähiƩ äiskaupan liikeƟ lan lisätarpeen on
arvioitu vuosina 2017-2030 olevan noin 3 600 k-m2
ja kaupallisten palvelujen liikeƟ lan lisätarpeen noin
1 000 k-m2.

Työpaikat, elinkeinotoiminta

Kaupallisen palveluverkkoselvityksen mukaan Han-
gossa oli vuoden 2016 lopussa 3 515 työpaikkaa.
Työpaikat ovat keskiƩ yneet Hangon keskustaan ja

3.1.3 Den byggda miljön

Samhällsstruktur

Detaljplanändringsområdet befi nner sig i knutpunk-
ten av Hangös samhällsstruktur där centrumområ-
det en aning brutet sprider sig från den södra sidan
Ɵ ll den norra. FunkƟ onsmässigt riktar sig den södra
sidan av centrum mer Ɵ ll turisternas service och den
norra sidan Ɵ ll invånarnas service. Planeringsområ-
dets  bebyggelse  är  som  centrumområde  räƩ  glest
och utspridd. På planområdet bor ca 150 fast bosaƩ a
invånare. På planområdet ligger järnvägs- och buss-
taƟ onerna, en taxistaƟ on samt en servicestaƟ on.

Service

På planområdet ligger järnvägs- och busstaƟ onerna,
en taxistaƟ on samt en servicestaƟ on.  Nordost om
korsningen mellan Esplanaden och Halmstadsgatan
fi nns två lågstadieskolor i en byggnad: Keskuskou-
lu som ger utbildning på fi nska och svenskspråkiga
Centralskolan. I samma kvarter i det Ɵ digare fi nsk-
språkiga samlyceet Yhteiskoulu i hörnet mellan Ka-
dermogatan och Esplanaden fi nns barn- och ung-
domscentralen Hyllis. I planområdets närhet fi nns
också Hangö idroƩ shus och Halmstadsgårdens dag-
hem.

I enlighet med utredningen om kommersiell service
och konsekvensbedömning (FCG SuunniƩ elu ja tek-
niikka Oy 2018) som utarbetades under planlägg-
ningsarbetet är handel och service centrerade Ɵ ll
Hangö centrum som delats i tre zoner. I strandzonen
har bildats eƩ  område för turismservice. Kärncen-
trum är eƩ  område för specialhandel och komersiel-
la tjänster. Dagligvaruhandeln är i huvudsak centre-
rad Ɵ ll market-området norr om järnvägsstaƟ onen.
Största delen av befolkningen i Hangö bor norr om
järnvägsspåret, hit är det därmed begrundat aƩ  pla-
cera dagliga grundtjänster. I slutet av år 2017 fanns
åƩ a dagligvaruaff ärer i Hangö. I relaƟ on Ɵ ll befolk-
ningsmängd kan nätet av dagligvaruaff ärer i Hangö
anses mer omfaƩ ande än i medeltal. Tillägsbehov av
dagligvaruhandel har bedömts på basen av befolk-
ningsƟ llväxt och den privata förbrukningen Ɵ lläggs-
behovet av dagligvaruaff ärer har bedömts Ɵ ll cirka 3
600 vy-m2 mellan år 2017-2030 och 1 000 vy-m2 för
kommersiella tjänster.

Arbetsplatser, näringsverksamhet

På basen av rapporten om kommersiell service fanns
det 3 515 arbetsplatser i Hangö i slutet av år 2016.
Arbetsplatserna är centrerade Ɵ ll Hangö centrum
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sen lähialueille. Työpaikkamäärä on vähentynyt
vuosina 2010-2016 noin 880 työpaikkaa (-20 %).
Työpaikkamäärä on lisääntynyt mm. informaaƟ on
ja viesƟ nnän toimialoilla, kiinteistöalalla sekä am-
maƟ llisen, Ɵ eteellisen ja teknisen toiminnan aloilla.
Muilla toimialoilla työpaikkamäärä on vähentynyt,
ja eniten työpaikat ovat vähentyneet teollisuuden,
tukku- ja vähiƩ äiskaupan sekä kuljetuksen ja varas-
toinnin toimialoilla.

Hangon kantakaupungin yleiskaavaa varten laadit-
Ɵ in Kaupan palveluverkkoselvitys (FCG Planeko Oy
2009), jossa esiteƫ  in Hangon kaupan tavoiƩ eelli-
nen palveluverkko vuodelle 2030. Esityksen mukaan
Hangon tärkeimmät kaupan alueet tulevat olemaan
ydinkeskusta, Esplanaadin varsi ja itäinen teollisuus-
alue. Esplanaadin varsi, erityisesƟ  rautaƟ easeman ja
K-kaupan alueet profi loidaan esityksessä Ɵ laa vaa-
Ɵ van ja muun erikoiskaupan alueeksi, jonne sijoit-
tuisivat kooltaan keskisuuret yksiköt, kauppakeskus
tai tavaratalo mahdollisimman lähelle asemaa sekä
alueella nykyisin toimivat päiviƩ äistavaramyymälät.

Virkistys

SuunniƩ elualueella sijaitsee kaksi erilaisia väestö-
ryhmiä palvelevaa virkistysalueƩ a. Keskuskoulun
ympäristöön leviƩ äytyy Hangon lähiliikuntapuisto.
Koulut käyƩ ävät alueƩ a päivisin, muƩ a iltaisin alue
on kaikenikäisten kuntoilijoiden ja harrastajien yh-
teiskäytössä. Kokonaan valaistulla alueella on muun
muassa tekonurmikenƩ ä, koripallo/ jalkapallo aree-
na, jääkiekkokaukalo ulkokuntolaiƩ eita. Kadermon-
kadun ja Rauhankadun välisen korƩ elin keskellä si-
jaitsee Tiiskan leikkipuisto.

Liikenne

Hangon Ɵ everkon rungon muodostaa Tammisaaren
suunnasta Hangon kantakaupunkiin asƟ  kulkeva val-
taƟ e 25 (Mäntsälä–Hanko), joka väliƩ ää käytännös-
sä kaiken Hankoon suuntautuvan pitkämatkaisen
liikenteen. SuunniƩ elualueen kohdalla Ɵ e 25 on ka-
tualueƩ a ja nimeltään Esplanaadi.

SuunniƩ elualueen pääkatu on itä-länsisuuntainen
Esplanaadi, joka väliƩ ää Vapaasataman liikenneƩ ä
kaupungin läpi sekä ohjaa kaupunginosien välistä
liikenneƩ ä. Asemakaavamuutosalueen merkiƩ ävin
kokoojakatu on Halmstadinkatu.

Halmstadinkadulla ja Esplanaadilla on pyöräƟ et.

och dess närområde. Antalet arbetsplatser har mins-
kat med 880 stycken (-20 %) mellan år 2010 - 2016.
Antalet arbetsplatser har ökat inom informaƟ on
och kommunikaƟ on, fasƟ ghetsbranchen samt inom
yrkes- vetenskaplig och tekniska sektorerna. Inom
övriga brancher har antalet arbetsplatser minskat,
mest har arbetsplatserna minskat inom industri,
parƟ - och dagligvaruhandel samt transport och lag-
ringsbrancherna.

För stamstadens generalplan i Hangö gjordes han-
delns servicenätutredning, Kaupan palveluverkko-
selvitys (FCG Planeko Oy 2009), i vilken presenteras
målet för handelns servicenät i Hangö år 2030. En-
ligt förslaget skulle handelns vikƟ gaste områden be-
stå av stadens innersta centrum samt områden längs
Esplanaden och det östra industriområdet. Området
längs Esplanaden, särskilt områdena vid järnvägssta-
Ɵ onen och K-aff ären, profi leras i förslaget som områ-
de för utrymmeskrävande och annan specialhandel,
där medelstora enheter, eƩ  aff ärscentrum eller va-
ruhus skulle placeras möjligast nära staƟ onen samt
de på området nu fungerande dagligvaruaff ärerna.

RekreaƟ on

På planeringsområdet fi nns två rekreaƟ onsområden
som betjänar olika befolkningsgrupper. I centralsko-
lans miljö utbreder sig Hangös näridroƩ spark. Sko-
lorna använder området dagƟ d men om kvällarna
samanvänds området av moƟ onärer och hobbyid-
kare i alla åldrar. På det helt upplysta området fi nns
bland annat en konstgräsplan, en korgbolls-/fot-
bollsarena, en ishockeyrink och utomhusgymutrust-
ning. I kvarteret mellan Kadermogatan och Fredsga-
tan fi nns Tiiskas lekpark.

Trafi k

Stommen  Ɵ ll  Hangös  vägnät  bildas  av  riksväg  25
(Mäntsälä–Hangö) som sträcker i riktning från Eke-
näs ända in Ɵ ll stamstaden Hangö och som i prak-
Ɵ ken förmedlar all långväga trafi k som riktar sig Ɵ ll
Hangö. Vid planeringsområdet är väg 25 eƩ  gatuom-
råde vid namn Esplanaden.

Planeringsområdets huvudgata är Esplanaden som
sträcker sig i öst-västlig riktning och som förmedlar
Frihamnens trafi k genom staden samt som styr tra-
fi ken mellan stadsdelarna. Detaljplaneändringsom-
rådets betydelsefullaste uppsamlingsgata är Halm-
stadsgatan.

Det fi nns cykelvägar längs Halmstadsgatan och Es-
planaden.
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Liikenneturvallisuus

Hangon kantakaupungin yleiskaavatyön yhteydessä
laadiƫ  in Hangon kaupungin ja Tiehallinnon Uuden-
maan Ɵ epiirin yhteistyönä liikenneturvallisuussuun-
nitelma (Tiehallinto 2008).

Liikenneturvallisuusselvityksessä suurimpana ajo-
neuvoliikenteeseen liiƩ yvänä turvallisuushaasteena
on keskustan läpi kulkeva sataman liikenne. Alueel-
linen 40 km/h nopeusrajoitus ylitetään hyvin usein,
sillä pääkatujen mitoitus, liikenneympäristö ja opƟ -
nen ohjaus eivät tue nykyistä nopeusrajoitusta.

Hangon keskustan liikenteen rauhoiƩ amiseksi liiken-
neselvityksessä suositellaan asemakaavamuutosalu-
eella raskaalle liikenteelle soveltuvien kiertoliiƩ y-
mien rakentamista Esplanaadin ja Halmstadinkadun
sekä Esplanaadin ja Kadermonkadun risteyksiin.

Jalankulku- ja pyöräliikenteen suurimmat ongelmat
ovat pääkatujen risteämiskohdat sekä radan ylitys.
Pohjois-eteläsuuntaiset reiƟ t ovat puuƩ eellisia ja
jalankulku- ja pyöräliikenne on kokonaisuutena tur-
vaƩ omassa asemassa erityisesƟ  keskustassa. Suun-
niƩ elualueella keskeisimmiksi parannuskohteiksi
ehdotetaan Esplanaadin liiƩ ymiä Halmstadinkadun
ja Kadermonkadun kanssa sekä jalankulku- ja pyörä-
liikenteen ja rautaƟ en tasoristeystä Kadermonkadun
päässä. Muita ehdoteƩ uja toimenpiteitä ovat:
• Keskisaarekkeen rakentaminen ja havaiƩ avuu-

den parantaminen Esplanaadin suojateille.
• Jalankulku- ja pyöräliikenteen alikulkukäytävä

Kadermonkadun päädyssä sijaitsevan rautaƟ en
tasoristeyksen kohdalle (suunniƩ eilla).

• KiertoliiƩ ymät Esplanaadille Halmstadinkadun
ja Kadermonkadun liiƩ ymiin.

RakenneƩ u kulƩ uuriympäristö

Kaavamuutosalueella on useita rakennuksia, jotka
on suojeltu nykyisissä kaavoissa tai niillä on suoje-
luarvoja. Alla on kuvaƩ u lyhyesƟ  arvokkaimpien ra-
kennusten historia ja nykyinen käyƩ ö.

Hangon rautaƟ easema
Hangon rautaƟ easema on valtakunnallisesƟ  merkit-
tävä rakennetun kulƩ uuriympäristön kohde. Rauta-
Ɵ easema kuuluu 1930-luvulta alkaen rakenneƩ uun
kivirakenteisten, pelkisteƩ yä arkkitehtuuria edusta-
vien asemarakennusten sarjaan. Hangon 1950-lu-
vun rautaƟ easeman alkuperäinen ulkoasu ja sisäƟ lat
ovat säilyneet poikkeuksellisen hyvin.

Trafi ksäkerhet

I samband med generalplanearbetet för stamstaden
Hangö uppgjordes som eƩ  samarbete mellan Hangö
stad och Vägförvaltningens Nylands vägdistrikt en
trafi ksäkerhetsplan (Vägförvaltningen 2008).

I trafi ksäkerhetsutredningen sågs hamntrafi ken ge-
nom centrum som den största säkerhetsutmaning-
en i anslutning Ɵ ll fordonstrafi ken. Den regionala 40
km/h fartbegränsningen överskrids mycket oŌ a ef-
tersom huvudgatornas dimensionering, trafi kmiljön
och den opƟ ska styrningen inte stöder den nuvaran-
de fartbegränsningen.

För aƩ  dämpa trafi ken i centrum av Hangö rekom-
menderas på detaljplanändringsområdet byggan-
det av omfartsanslutningar som lämpar sig för den
tunga trafi ken i korsningen mellan Esplanaden och
Halmstadsgatan samt i korsningen mellan Esplana-
den och Kadermogatan.

Gång- och cykeltrafi kens största problem är huvud-
gatornas korsningspunkter samt banövergångarna.
RuƩ erna i nord-sydlig riktning är brisƞ älliga och
gång-  och cykeltrafi ken som helhet  är  i  eƩ  otryggt
läge särskilt i centrum. Som de centralaste förbäƩ -
ringsobjekten på planeringsområdet föreslås Espl-
anadens anslutningar med Halmstadsgatan och Ka-
dermogatan samt järnvägens plankorsning i ändan
av Kadermogatan. Övriga föreslagna åtgärder är:
• Byggande av en miƩ refug och förbäƩ rande av

synligheten på Esplanadens skyddsvägar.
• En underfart för gång- och cykeltrafi k vid järn-

vägens plankorsning i ändan av Kadermogatan
(under planering).

• Omfartsanslutningar på Esplanaden vid anslut-
ningarna Ɵ ll Halmstadsgatan och Kadermogatan

Den byggda kulturmiljön

På planändringsområdet fi nns fl era byggnader
som har skyddats i nuvarande planer eller som har
skyddsvärde. Nedan belyses särskilt de värdefullaste
byggnadernas historia och nuvarande användning.

Hangö järnvägsstaƟ on
JärnvägsstaƟ onen i Hangö utgör eƩ  naƟ onellt bety-
dande objekt i den bebyggda kulturmiljön. Hangö
järnvägsstaƟ on ingår i en serie av staƟ onsbyggna-
der i sten som representerar funkƟ onalisƟ sk sƟ l
och härstammar från 1930-talet eller senare. Hangö
järnvägsstaƟ on är från 1950-talet och är både Ɵ ll sin
exteriör och interiör excepƟ onellt välbevarad.
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Hangon asemarakennus ja puisto sijaitsevat radan
pohjoispuolella, 1959 valmistuneen, rautaƟ en ylit-
tävän, sillan tuntumassa. Kevyt ja miƩ asuhteiltaan
kaunis asemarakennus on rautaƟ ehallituksen ark-
kitehƟ  Jarl Ungernin suunniƩ elema. Se on kaksiker-
roksinen Ɵ ilirunkoinen, rapaƩ u ja pulpeƫ  kaƩ oinen.
Korkea keskushalli näkyy julkisivun ikkunajärjeste-
lyissä. Rakennuksen pohjoissivulla on yksikerroksi-
nen, pyöreäpäätyinen ravintolasiipi.

Keskuskoulu
Bertel LiljeqvisƟ n suunniƩ elema keskuskoulu on val-
mistunut 1950-luvulla. Koulutalo muodostaa yhdes-
sä Halmstadintalon kanssa sodan jälkeisestä arkki-
tehtuurista kertovan edustavan kokonaisuuden.

Hyllis
EnƟ sen suomalaisen yhteiskoulun rakennuksen on
suunnitellut Georg Wigström. Koulutalo on rakenne
Ʃ u  1923–1924 ja  sitä  on laajenneƩ u  1928.  ”Hyllik-
sessä” toimii lapsi- ja nuorisokeskus. Tiloja vuokraa
yksityinen tanssikoulu. ”Hylliksen” sisäƟ loja on muu-
teƩ u 2010 ja 2014.

StaƟ onsbyggnaden och parken ligger norr om ba-
nan i närheten av en bro som går över järnvägen
och som färdigställdes 1959. Den läƩ a och vackert
dimensionerade staƟ onsbyggnaden är ritad av järn-
vägsstyrelsens arkitekt Jarl Ungern. Det rappade
huset med pulpeƩ ak har tegelstomme och är byggt
i två våningar. Den höga hallen i miƩ en har påver-
kat fönsterplaceringen på fasaden. På norra sidan
av byggnaden fi nns en rundgavlad restaurangfl ygel
med en våning.

Centralskolan
Den av Bertel Liljeqvist planerade centralskolan fär-
digställdes på 1950-talet. Skolhuset bildar Ɵ llsam-
mans med Halmstadsgården en för den eŌ erkrigsƟ -
da arkitekturen representaƟ v helhet.

Hyllis
Det före deƩ a fi nskspråkiga samlyceets byggnad har
planerats av Georg Wigström. Skolhuset byggdes
1923–1924 och det utvidgades år 1928. I ”Hyllis”
fungerar barn- och ungdomscentralen. Utrymmen
hyrs av en privat dansskola. Innerutrymmena i ”Hyl-
lis” ändrades 2010 och 2014.

Hangon rautaƟ easema / Hangö järnvägsstaƟ on Hangon rautaƟ easema / Hangö järnvägsstaƟ on

Halmstadintalo ja keskuskoulu / Halmstadsgården och centralskolan



Asematorin sekä vanhan paloaseman ja sen lähiympäristön asemakaavan muutos 13 (36)
Detaljplaneändring för StaƟ onstorget, den gamla brandstaƟ onen och dess närmiljö

EnƟ nen nuorisotalo
EnƟ nen nuorisotalo on vuonna 1907 valmistunut,
jugendtyylinen hirsitalo. Rakennus toimi kouluna
1907–1924, tämän jälkeen asuntona ja kaupungin
omistamana nuorisotalona. Rakennus on tärkeä osa
Hangon suomenkielistä kulƩ uuria ja kouluhistoriaa.
EnƟ nen nuorisotalo ja pihan talousrakennus muu-
teƫ  in asuinkäyƩ öön vuonna 2011.

Vanha paloasema
Vanha Paloasema on siirreƩ y vuonna 1925 nykyisel-
le paikalleen Vuorikadulta. Paloasemaa on vuosien
saatossa hieman muuteƩ u ja laajenneƩ u, muƩ a al-
kuperäinen ulkoasu on säilynyt suhteellisen hyvin.
Paloasema Hangon vanhimpia julkisia rakennuksia
ja sillä on merkitystä osana kaupungin rakennushis-
toriaa. Kaupunki on myynyt rakennuksen 2017.

Kadermonkatu 2
1900-luvun alkupuolella rakenneƩ u enƟ nen mat-
kustajakoƟ  muuteƫ  in 2012 asuinkerrostaloksi poik-
keusluvalla. Rakennukseen lisäƫ  in kaksi kaƩ olyhtyä,
jotka mahdollistavat asuntojen rakentamisen yläker-
taan. Maakuntamuseo lausui tällöin, eƩ ä rakennuk-
sella on kulƩ uurihistoriallista ja kaupunkikuvallista
arvoa.

Esplanaadi 75
Rakennus on 1959 rakenneƩ u funkkistyylinen myy-
mälä-asuinrakennus. TonƟ n perällä on suurikoko-
inen talousrakennus. Tonƫ   on aidaƩ u 2013 lähilii-
kuntakentän ja ”Hylliksen” toiminnan vuoksi.

Tidigare ungdomsgården
Den Ɵ digare ungdomsgården färdigställdes år 1907,
eƩ  stockhus i jugendsƟ l. Byggnaden fungerade som
skola  1907–1924,  däreŌ er  som bostad och som av
staden ägd ungdomsgård. Byggnaden utgör en vikƟ g
del av Hangös fi nskspråkiga kultur och skolhistoria.
Den Ɵ digare ungdomsgården och gårdens ekonomi-
byggnad omändrades för bostadsbruk år 2011.

Gamla brandstaƟ onen
Den gamla brandstaƟ onen fl yƩ ades år 1925 från
Berggatan Ɵ ll sin nuvarande plats. BrandstaƟ onen
har under årens lopp förändrats en aning och ut-
vidgats men dess ursprungliga exteriör har bevarats
förhållandevis väl. BrandstaƟ onen hör Ɵ ll Hangös
äldsta off entliga byggnader och den har betydelse
som en del av stadens byggnadshistoria. Staden sål-
de byggnaden år 2017.

Kadermogatan 2
Det i  början av 1900-talet byggda före deƩ a resan-
dehemmet ändrades år 2012 genom undantagslov
Ɵ ll eƩ  bostadsvåningshus. Till byggnaden lades två
taklanterniner som möjliggjorde byggandet av bo-
städer i den övre våningen. Landskapsmuseet utlät
därvid aƩ  byggnaden har kulturhistoriskt och stads-
bildsmässigt värde.

Esplanaden 75
Byggnaden är en aff ärs-bostadsbyggnad i funkissƟ l
byggd 1959. Bak på tomten fi nns en stor ekonomi-
byggnad. Tomten har inhägnats 2013 på grund av
näridroƩ splanen och verksamheten i ”Hyllis”.

Hyllis EnƟ nen nuorisotalo / Tidigare ungdomsgården

Paloasema / BrandstaƟ onen Kadermonkatu 2 / Kadermogatan 2
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Esplanaadi 94
TonƟ n keskiosassa sijaitsevaa asuinrakennus on saa-
nut 2013 poikkeusluvan huoneistomuutoksia ja kun-
nostusta varten. Maakuntamuseo lausui tällöin, eƩ ä
rakennus vaikuƩ aa nikkarityyliseltä työväen asuin-
rakennukselta, joka on pohjaratkaisunsa perusteella
käsiƩ änyt jo alun perin useita asuntoja. Rakennuk-
sella on suojeluarvoa ja sen säilyminen asuƩ una ja
käytössä on kannateƩ avaa.

Tekninen huolto

Kaava-alueen vesihuollosta vastaa Hangon Vesi -lii-
kelaitos. Hangossa on sade- ja hulevesien erillisvie-
märien lisäksi käytössä sekaviemäreitä, mikä lisää
huomaƩ avasƟ  jätevedenpuhdistamolle virtaavan
veden määrää. Sekaviemäreitä korvataan jatkuvas-
Ɵ  toteuteƩ avien verkostosaneerausten yhteydessä
erillisjärjestelmällä (Vesihuollon kehiƩ ämissuunni-
telma 2013).

SuunniƩ elualue on osiƩ ain Adven Oy:n kauko-
lämmönjakelun piirissä. Kaukolämpö tuotetaan
kantakaupungin itäpuolella sijaitsevalla, hakeƩ a
pääpolƩ oaineena käyƩ ävällä lämpölaitoksella. Kau-
kolämpöputket tulevat kaava-alueelle Esplanaadin
alla idästä. Putket haarautuvat etelään Rauhanka-
dulle ja Kadermonkadulle sekä Halmstadinkadulla
pohjoiseen. Kadermonkadulta putket jatkuvat rau-
taƟ ealueen ali. Puistokadulle jatkuvasta putkistosta
erkanee Korsmaninkadun länsiosan kauƩ a Bulevar-
dille kulkeva putki. (Adven Oy:n verkkokarƩ a).

Kiinteistölle 78-5-5-207 osoiƩ eessa Kadermonkatu
1A on myönneƩ y vuonna 2013 poikkeuslupa raken-
taa tekninen kuitu- ja puhelinkeskus sekä lupa laa-
jennukselle vuonna 2017.

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt

SuunniƩ elualue on rakenneƩ ua keskusta-alueƩ a,
jonka halki kulkee yksi Hangon pääkaduista, Espla-
naadi. Kadulla ajetaan henkilöautojen lisäksi ras-
kaita ajoneuvoja. SuunniƩ elualue rajautuu etelässä

Esplanaden 94
Bostadsbyggnaden på tomtens miƩ  del har år 2013
fåƩ  undantagslov för lägenhetsändringar och reno-
vering. Landskapsmuseet utlät då aƩ  byggnaden
verkar vara en arbetarbostadsbyggnad i snickerisƟ l
som uƟ från sin planlösning ursprungligen har om-
faƩ at fl era bostäder. Byggnaden har skyddsvärde
och bevarandet av byggnadens som bebodd och i
användning bör understödas.

Teknisk försörjning

Aff ärsverket Hangö VaƩ en svarar för planområdets
vaƩ enförsörjning. I Hangö används utöver separata
regn- och dagvaƩ enavlopp även blandavlopp vilket
avsevärt ökar den Ɵ ll avloppsreningsverket ström-
mande mängden vaƩ en. Blandavlopp ersäƩ s fortlö-
pande med separata system i samband med de nät-
verkssaneringar som uföörs (VaƩ enförsörjningens
utvecklingsplan 2013).

Planeringsområdet ingår delvis i bolaget Adven Oy:s
ł ärrvärmedistribuƟ on. Fjärrvärmen produceras i
eƩ  värmeverk öster om stamstaden som använder
fl is som huvudbränsle. Fjärrvärmerören löper Ɵ ll
planområdet under Esplanaden i riktning från ös-
ter.  Rören förgrenar  sig  söderut  Ɵ ll  Fredsgatan och
Kadermogatan samt Ɵ ll Halmstadsgatan i norr. Från
Kadermogatan fortsäƩ er rören under järnvägsområ-
det. Från rören som sträcker sig ända Ɵ ll Parkgatan
avskiljs eƩ  rör via den västra sidan av Korsmansga-
tan Ɵ ll Boulevarden (Adven Oy:s nätkarta).

För fasƟ gheten 78-5-5-207 på adressen Kadermoga-
tan 1A har år 2013 beviljats undantagslov för byg-
gande av en fi  ber- och telefoncentral samt lov för en
utvidgning år 2017.

Miljöskydd och störningar i miljön

Planeringsområdet utgör bebyggt centrumområde
genom vilket en av Hangös huvudgator, Esplanaden,
löper. På gatan kör utöver personbilar även tunga
fordon. Planeringsområdet avgränsas i söder av ban-

Esplanaadi 75 / Esplanaden 75 Esplanaadi 94 / Esplanaden 94
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ratapihaan.

Ajoneuvo- ja raideliikenteestä aiheutuu jonkin ver-
ran melu- ja tärinähaiƩ oja. Junaliikenteen nopeudet
ovat ratapihan alueella alhaiset ja Esplanaadilla ajo-
neuvojen nopeus on rajoiteƩ u 40 km/h. SuunniƩ e-
lualueen ja sen lähiympäristön rakennuksista ei ole
Ɵ edossa tärinän aiheuƩ amia vaurioita eikä alueen
asukkaiden ilmoiƩ amia runkomelusta aiheutuvia
häiriöitä.

SuunniƩ elualueella sijaitsee kolme Maaperän Ɵ lan
Ɵ etojärjestelmän (MATTI) kohdeƩ a. Järjestelmä
sisältää Ɵ etoja maa-alueista, joilla nykyisin tai ai-
kaisemmin harjoitetusta toiminnasta on saaƩ anut
päästä maaperään haitallisia aineita ja alueista, jot-
ka on tutkiƩ u tai kunnosteƩ u. MATTI-kohteet sijoit-
tuvat nykyisen huoltoaseman kohdalle, kiinteistön
78-5-5-207 alueelle ja sen eteläpuolelle rautaƟ en
läheisyyteen.

Sosiaalinen ympäristö

Asemakaava-alue on liikenteellisesƟ  tärkeä, ja
alueella sijaitsevat rautaƟ e- ja linja-autoasemat, tak-
siasema sekä huoltoasema.

Asemakaava-alueella Tiiskan leikkipuisto tarjoaa lap-
sille kohtaamispaikan, nuorisotalolla on toimintaa
koululaisille ja nuorille aikuisille. Lähiliikuntapaikka
on kaikkien käyteƩ ävissä.

3.1.4 Maanomistus

gården.

Fordons- och rälstrafi ken förorsakar i någon mån
buller och vibraƟ onsolägenheter. Tågtrafi kens has-
Ɵ gheter på bangården är låga och fordonens has-
Ɵ gheter på Esplanaden har begränsats Ɵ ll 40 km/h.
Inga av vibraƟ oner förorsakade skador på byggnader
på planeringsområdet eller i dess närmiljö är kända.
Inga störningar från stombullret har heller medde-
lats av områdets invånare.

På planområdet fi nns tre objekt som hör Ɵ ll datasys-
temet för markgrundens Ɵ llstånd (MATTI). Systemet
innehåller uppgiŌ er om markområden där det på
grund av nuvarande eller Ɵ digare idkad verksamhet
kan ha kommit skadliga ämnen i markgrunden samt
områden som undersökts eller sanerats. MATTI-ob-
jekten fi nns vid den nuvarande servicestaƟ onen, på
fasƟ ghetens 78-5-5-207 område samt söder om den
i närheten av järnvägen.

Social miljö

Detaljplaneområdet är trafi kmässigt vikƟ gt och på
planområdet ligger järnvägs- och busstaƟ onerna, en
taxistaƟ on samt en servicestaƟ on.

Lekparken Tiiska erbjuder barnen en träff punkt på
detaljplanområdet, i ungdomsgården fi nns verksam-
het för skolbarn och unga vuxna. NäridroƩ splatsen
kan användas av alla.

3.1.4 Markägoförhållanden
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Katu-, puisto-, virkistys- ja julkisten rakennusten
alueet ovat Hangon kaupungin omistuksessa. Kort-
telit 527 ja 528 ovat suurimmilta osiltaan yksityises-
sä omistuksessa. ValƟ o ja VR-yhtymä omistavat rata-
ja asema-alueen.

3.2 SuunniƩ eluƟ lanne

3.2.1 Kaava-alueƩ a koskevat suunnitelmat,
päätökset ja selvitykset

Maakuntakaava

VahvisteƩ ujen maakuntakaavojen yhdistelmässä
2017 suunniƩ elualue on taajamatoimintojen aluet-
ta (vaaleanruskea alue), keskustatoimintojen alueƩ a
(punainen neliö) sekä Ɵ ivisteƩ ävää alueƩ a (ruskea
ruudutus). Hangon rautaƟ easema on merkiƩ y val-
takunnallisesƟ  merkiƩ äväksi kulƩ uuriympäristön
vaalimisen kannalta tärkeäksi kohteeksi (RKY 2009).

Hangon kantakaupungin yleiskaava 1.7.2013

Kantakaupungin yleiskaavassa suunniƩ elualue on
asuinkerrostalojen alueƩ a (AK), keskustatoimintojen
alueƩ a (C) ja julkisten palveluiden ja hallinnon aluet-
ta (PY). AK-alueelle saa sijoiƩ aa kerrostaloja, rivita-
loja ja muita kytkeƩ yjä asuinrakennuksia. C-alueel-
la pääasiallisia toimintoja ovat palvelut ja hallinto,
keskustaan soveltuva asuminen, keskustaan sovel-
tuvat ympäristöhäiriöitä aiheuƩ amaƩ omat työpaik-
katoiminnot ja näihin liiƩ yvät liikenne-, virkistys- ja
yhdyskuntateknisen huollon alueet. PY-merkinnällä
on osoiteƩ u etupäässä julkisten palveluiden alueet.
RautaƟ ealue on osoiteƩ u rautaƟ eliikenteen alueeksi
(LR) ja Hangon rautaƟ easema on osoiteƩ u kaupun-
ki- tai kyläkuvallisesƟ  arvokkaaksi kohteeksi (sk-5).

Gatu-, park-, rekreaƟ ons- och områden för off entliga
byggnader ägs av Hangö stad. Kvarter 527 och 528
är Ɵ ll största delen i privat ägo. Staten och VR Group
äger järnvägs- och staƟ onsområdet.

3.2 PlaneringssituaƟ onen

3.2.1 Planer, beslut och utredningar som be-
rör planområdet

Landskapsplanen

I den fastställda sammansäƩ ningen av landskaps-
planer är planeringsområdet eƩ  område för tät-
ortsfunkƟ oner (ljusbrunt område), centrumfunkƟ o-
ner (röd fyrkant) samt eƩ  område som ska förtätas
(brunt rutnät). Hangö järnvägsstaƟ on är betecknat
som betydande naƟ onellt kulturmiljöobjekt (RKY
2009).

Generalplanen för stamstaden Hangö 1.7.2013

I stamstadens generalplan har planområdet beteck-
nats som område för fl ervåningshus (AK), område
för centrumfunkƟ oner (C) och område för off entlig
service och förvaltning (PY). I AK-området är det
Ɵ llåtet aƩ  bygga fl ervåningshus, radhus och andra
kopplade bostadshus. I C-området är de huvudsak-
liga funkƟ onerna service och förvaltning, boende
som lämpar sig för centrum, arbetsplatsfunkƟ oner
som lämpar sig för centrum och som inte orsakar
olägenheter för miljön, samt områden för trafi k,
rekreaƟ on och samhällsteknisk försörjning i anslut-
ning Ɵ ll dessa. Med PY-beteckningen har främst an-
visats områden för off entlig service. Järnvägen har
anvisats som område för järnvägstrafi k och Hangö
järnvägsstaƟ on haranvisats som objekt som är vär-
defullt med tanke på stads- eller bybilden (sk-5).

Ote Uudenmaan vahvisteƩ ujen maakuntakaavojen yhdis-
telmästä 2017. (Kuvalähde: Uudenmaanliiton karƩ apal-
velu 8.6.2018.)

Utdrag ur sammanställningen av de gällande landskaps-
planerna i Nyland 2017 (Bildkälla: Nylands förbunds kart-
tjänst 8.6.2018)
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Asemakaava

Esplanaadin ja Halmstadinkadun katualueilla, rauta-
Ɵ ealueella ja rautaƟ easemalla on voimassa asema-
kaava nro. 1 vuodelta 1953.

KorƩ elissa 506 on voimassa asemakaava nro. 129
vuodelta 1982. Esplanaadi 75 on merkiƩ y yhdis-
teƩ yjen liike- ja asuinkerrostalojen korƩ elialueeksi
(ALK). Loput korƩ elista on opetustoimintaa palvele-
vien rakennusten korƩ elialueƩ a, jonne saa sijoiƩ aa
asuntoja henkilökunnalle (YO).

KorƩ elia 526 ja siihen liiƩ yvää torialueƩ a sekä Pa-
lokunnankatua koskee asemakaava nro 22 vuodelta
1962. KorƩ eli 526 on merkiƩ y mooƩ oriajoneuvojen
huoltoasemien korƩ elialueeksi (AM). KorƩ eliin saa
rakentaa I-kerroksisen, korkeintaan 500 k-m² suurui-
sen rakennuksen.  Muu osa on merkiƩ y torialueeksi
(Asematori).

KorƩ elissa 527 tonteilla 2 ja 6 on voimassa asema-
kaava nro. 244 vuodelta 2011. Muualla suunniƩ e-
lualueella on voimassa asemakaava nro. 23 vuodelta
1963. KorƩ elissa 527 tonƟ t on merkiƩ y asuinkerros-
talojen korƩ elialueeksi (AK), asuin-, liike ja toimisto-
rakennusten korƩ elialueeksi (AL) tai yhdisteƩ yjen
liike- ja asuntokerrostalojen korƩ elialueeksi (ALK).
KorƩ elissa on rakennusoikeuƩ a kolmelle kerrosta-
lolle, neljälle pienemmälle rakennukselle sekä yh-
delle talousrakennukselle.

Detaljplanen

På Esplanadens och Halmstadsgatans gatuområde,
järnvägsområdet och järnvägsstaƟ onen gäller de-
taljplanen nr. 1 från år 1953.

I kvarter 506 gäller detaljplanen nr. 129 från år 1982.
Esplanaden 75 är betecknat som kvartersområde för
förenade aff ärs- och bostadsvåningshus (ALK). Res-
ten av kvarteren är kvartersområde för byggnader
för undervisningsverksamhet på vilket också får pla-
ceras bostäder för personal (YO).

På kvarter 526 med Ɵ llhörande torgområde, samt på
Brandkårsgatan gäller detaljplanen nr. 22 från 1962.
Kvarter 526 har anvisats som kvartersområde för
servicestaƟ oner för motorfordon (AM). I kvarteret
får byggas en byggnad i 1 våning på högst 500 m²
vy. Resten har anvisats som torgområde (StaƟ ons-
torget).

På tomt 2 och 6 i kvarter 527 gäller detaljplanen nr.
244 från år 2011. Annorstädes på planeringsområ-
de gäller detaljplanen nr. 23 från år 1963. Tomter
i kvarter 527 har betecknats som kvartersområde
för bostadshöghus (AK), bostads-, aff ärs- och kon-
torsbyggnader (AL) eller kombinerade aff ärs- och
bostadshöghus (ALK). Det fi nns byggräƩ  för tre hög-
hus, fyra mindre byggnader samt en ekonomibygg-
nad.

Kvarter 528 och en del av kvarter 529 har betecknats

Ote Hangon kantakaupungin yleiskaavasta. Utdrag ur generalplanen för stamstaden Hangö.
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KorƩ eli 528 ja osa korƩ elista 529 on osoiteƩ u asuin-
kerrostalojen korƩ elialueeksi (AK), joissa on raken-
nusoikeuƩ a neljälle kolmikerroksiselle kerrostalolle.
KorƩ eleiden 528 ja 529 välissä on puistoalue (P).

Muut suunnitelmat

RautaƟ en alikulkutunneli, Kadermonkatu–Puisto-
katu

ValƟ o on myöntänyt tukea rautaƟ en alikulkutunne-
lin suunniƩ elutöitä ja valmistelevia töitä sekä Kors-
maninkadun ja kunnallisteknisten putkien siirtoa
varten. Hanke toteutetaan yhteistyönä liikennevi-
raston kanssa. JoƩ a alikulkukäytävän toteuƩ aminen
on mahdollista, tulee katusuunnitelman olla vahvis-
tetun asemakaavan mukainen.

RautaƟ en alikulkutunnelin asemakaava ja asema-
kaavan muutos, joka osoiƩ aa jalankulku- ja pyöräi-
lytunnelin rautaƟ en alitse Kadermonkadun ja Puis-
tokadun välille on saanut lainvoiman 26.4.2018.
Kaavassa osoitetaan myös rata-alue Halmstadinka-
dulle asƟ .

Alikulkutunnelin liitännäisliuska uloƩ uu Kadermon-
kadulla enƟ sen nuorisotalon edustalle saakka ja vai-
kuƩ aa Kadermonkadun liikennejärjestelyihin.

som kvartersområde för bostadshöghus (AK) med
byggnadsräƩ  för fyra höghus med tre våningar. Mel-
lan kvarter 528 och 529 fi nns eƩ  parkområde (P).

Övriga planer

Underfartstunneln vid järnvägen, Kadermogatan–
Parkgatan

Staten har beviljat stöd för planeringsarbeten och
förberedande arbeten för järnvägens underfartstun-
nel samt för fl yƩ ning av Korsmansgatans kommun-
tekniska rör. Projektet verkställs i samarbete med
trafi kverket. För aƩ  det ska vara möjligt aƩ  genom-
föra underfarten bör gatuplanen följa den fastställda
detaljplanen.

Detaljplan och detaljplaneändring för järnvägsun-
derfartstunnel, som anvisar gång- och cykeltunneln
under järnvägen mellan Kadermogatan och Parkga-
tan, har vunnit laga kraŌ  26.4.2018. I planen anvisas
också järnvägsområdet fram Ɵ ll Halmstadsgatan.

Underfartstunnelns anslutningsramp sträcker sig på
Kadermogatan ända Ɵ ll framsidan av den Ɵ digare
ungdomsgården och påverkar Kadermogatans trafi -
karrangemang.

Ote Hangon ajantasa-asemakaavasta (8.6.2018). Kaa-
va-alue rajaƩ u punaisella viivalla.

Utdrag ur Hangö detaljplanesammanställning (8.6.2018).
Planområdet har markerats med röƩ  streck.
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4 Asemakaavan suunniƩ elun vai-
heet

SuunniƩ elualue on ollut osa Asemanseudun ase-
makaavaa ja asemakaavan muutosta, joka on tullut
vireille vuonna 2008. Keskon sekä Nuorisotalon ja
vanhan paloaseman tonteille laadiƫ  in kiireellisyy-
den vuoksi erilliset asemakaavanmuutokset, jotka
hyväksyƫ  in vuosina 2010 ja 2011.

Muun alueen asemakaavoitus keskeyteƫ  in tammi-
kuussa 2010 yleiskaavan laaƟ misen ajaksi. Hangon
kantakaupungin yleiskaavan tultua lainvoimaiseksi
1.7.2013 pääteƫ  in asemanseudun asemakaavoitus-
ta jatkaa. Asemakaavahanke tuli uudelleen vireille
ympäristölautakunnan päätöksellä 9.10.2013 § 135
hieman alkuperäistä pienemmällä rajauksella.

Ympäristölautakunta ehdoƫ   kaupunginhallitukselle
kokouksessaan 11.11.2015 § 159 eƩ ei koko aseman-
seudun asemakaavoiƩ aminen ole (tällä hetkellä)
tarkoituksenmukaista. Kaupunginhallitus pienensi
suunniƩ elualueen rajausta siten, eƩ ä Korsmannin-
katu, rautaƟ ealue, Asemantori ja rautaƟ easema
sekä Asemakadun pientalot jäteƫ  in kaavamuutok-
sen ulkopuolelle.

Ympäristölautakunta hyväksyi päivitetyn osallistu-
mis- ja arvioinƟ suunnitelman 13.4.2016 § 48, jonka
päivityksestä on ilmoiteƩ u Hangonlehdessä ja Ete-
lä- Uusimaassa 12.5.2016 sekä kaupungin internet-
sivuilla ja ilmoitustauluilla.

Toukokuussa 2018 Asematorin asemakaavamuutos
ja Vanhan paloaseman ja sen lähiympäristön ase-
makaavamuutos yhdisteƫ  in yhdeksi asemakaavan
muutokseksi.

Asemakaavaluonnoksesta pääteƫ  in laaƟ a kak-
si vaihtoehtoista versiota (vaihtoehdot 1 ja 2).
31.1.2019 päivätyt kaavaluonnokset käsitelƟ in ym-
päristölautakunnassa  31.1.2019 § 15. Ympäristö-
lautakunta pääƫ   aseƩ aa kaavaluonnokset nähtäville
sekä pääƫ   lisäksi, eƩ ä asemarakennuksen edustalla
olevan puistoalueen tulee luonnosvaihtoehdossa
2 olla leveämpi. Kaavaluonnokset olivat nähtävillä
8.3.-8.4.2019 välisen ajan.

Kaavaluonnoksista saaƟ in nähtävilläoloaikana 13
mielipideƩ ä osallisilta sekä 18 lausuntoa. Saatuun
palauƩ eeseen on laadiƩ u vasƟ neet ja esiteƩ y lau-
sunnon/mielipiteen vaikutukset kaavaratkaisuun.

4 Faser i planeringen av detaljpla-
nen

Planområdet har utgjort en del av StaƟ onsområdets
detaljplan och detaljplanändring som anhängig-
gjordes år 2008. För Keskos, Ungdomsgårdens och
gamla brandstaƟ onens tomter gjordes på grund av
brådska separata detaljplanändringar som godkän-
des åren 2010 och 2011.

Det övriga områdets detaljplanläggning avbröts i
januari 2010 för den Ɵ d det tog aƩ  göra upp gene-
ralplanen. Då generalplanen för stamstaden Hangö
vunnit  laga kraŌ  den 1.7.2013 beslöt  man aƩ  fort-
säƩ a detaljplanläggningen av staƟ onsområdet. De-
taljplanprojektet anhängiggjordes på nyƩ  genom
miljönämndens beslut den 9.10.2013 § 135 med en
något snävare avgränsning än den ursprungliga pla-
nen.

Miljönämnden föreslog för stadsstyrelsen vid siƩ
möte den 11.11.2015 § 159 aƩ  det inte är ända-
målsenligt aƩ  (för Ɵ llfället) detaljplanlägga hela
staƟ onsområdet. Stadsstyrelsen minskades plane-
ringsområdets avgränsning så aƩ  Korsmansgatan,
järnvägsområdet, StaƟ onstorget och järnvägsstaƟ o-
nen samt StaƟ onsgatans småhus lämnades utanför
planändringen.

Miljönämnden godkände den 13.4.2016 § 48 den
uppdaterade planen för deltagande och bedömning,
vars uppdatering utannonserades i HangöƟ dningen
och Ɵ dningen Etelä-Uusimaa den 12.5.2016 samt på
stadens internetsidor och anslagstavlor.

I maj 2018 slogs detaljplaneändringen för StaƟ ons-
torget och detaljplaneändringen för den gamla
brandstaƟ onen och dess närmiljö ihop Ɵ ll en enda
detaljplaneändring.

Det beslöts aƩ  två alternaƟ va versioner utarbetas
av detaljplaneutkastet (alternaƟ v 1 och 2). De den
31.1.2019 daterade planutkasten behandlades bl.a.
i miljönämnden den 31.1.2019 § 15. Miljönämnden
beslutade aƩ  lägga planutkasten Ɵ ll påseende och
beslutade därƟ ll aƩ  parkområdet framför staƟ ons-
byggnaden i utkastalternaƟ v 2 bör vara bredare.
Planutkasten fanns Ɵ ll påseende under Ɵ den 8.3-
8.4.2019.

Under Ɵ den för påseende erhölls 13 åsikter och 18
utlåtanden angående planutkasten. Bemötanden
har uppgjorts med anledning av den erhållna re-
sponsen och utlåtandets/ åsiktens inverkan på plan-
lösningen har presenterats.
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4.1 Asemakaavan suunniƩ elun tarve

SuunniƩ elualue ei ole täysin toteutunut asema-
kaavojen mukaisesƟ . KorƩ eleihin 527 ja 528 on
myönneƩ y yhteensä neljä poikkeamista vuosien
2010–2017 aikana. Kolme poikkeamisista on kos-
kenut alueella jo sijaitsevien 1900-luvun alkupuo-
len rakennusten käyƩ ötarkoitusten muuƩ amista ja
kunnostamista. Lisäksi Kadermonkatu 1a tonƟ lle on
rakenneƩ u tekninen kuitu- ja puhelinkeskus, jota on
laajenneƩ u 2017.

Asemakaavamuutoksen tavoiƩ eena on sijoiƩ aa
korƩ eliin 526 liikerakennusten korƩ elialue (KL), joka
mahdollistaisi päiviƩ äistavaramyymälän sekä siihen
liiƩ yvien etumyymälöiden, polƩ oaineen jakelupis-
teen ja pysäköinƟ paikkojen sijoiƩ umisen korƩ eliin.
TavoiƩ eena on lisäksi tutkia alueen täydennysraken-
tamismahdollisuudet, tarkistaa alueiden käyƩ ötar-
koitusmerkinnät, rakentamisen määrä sekä sijoiƩ u-
minen alueella.

4.2 SuunniƩ elun käynnistäminen ja sitä
koskevat päätökset

Ympäristölautakunta hyväksyi Vanhan Paloaseman
ja sen lähiympäristön asemakaavan muutoksen
päivitetyn osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelman
13.4.2016 § 48.

Asematorin asemakaava ja asemakaavan muuƩ a-
minen on tullut ajankohtaiseksi Varuboden-Oslan
suunniƩ eluvaraushakemuksesta. Kaupunginhalli-
tus on pääƩ änyt hyväksyä suunniƩ eluvarauksen
27.3.2017 § 86. Ympäristölautakunta on pääƩ änyt
kaavan käynnistämisestä sekä hyväksynyt osallis-
tumis- ja arvioinƟ suunnitelman kokouksessaan
28.6.2017 § 114.

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

4.3.1 Osalliset

Osallisia ovat alueen maanomistajat ja asukkaat
sekä kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai
muihin oloihin kaava saaƩ aa huomaƩ avasƟ  vaikut-
taa ja ne viranomaiset tai yhteisöt, joiden toimialaa
suunniƩ elussa käsitellään.

Kaikki joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloi-
hin kaava vaikuƩ aa:
• kuntalaiset
• kaava-alueen ja siihen rajoiƩ uvien maa-aluei-

den omistajat
• kaava-alueen ja sen lähivaikutusalueen asukkaat

4.1 Behovet av detaljplanering

Planeringsområdet har inte verkställts helt enligt de-
taljplanerna. För kvarteren 527 och 528 har beviljats
sammanlagt fyra undantag under åren 2010–2013.
Tre undantag har gällt ändrande av användningsän-
damål och renovering av på området redan befi ntli-
ga byggnader från den första hälŌ en av 1900-talet.
DärƟ ll har på tomten Kadermogatan 1a byggts en
teknisk fi ber- och telefoncentral som utvidgats 2017.

Målet med detaljplaneändringen är aƩ  placera eƩ
kvartersområde för handel (KL) på kvartersområde
526 som möjliggör anläggande av en dagligvaru-
handel samt Ɵ llhörande förbuƟ ker, bränslefördel-
ningsanläggning och parkeringsplatser i kvarteret.
Detaljplaneändringens syŌ e är dessutom aƩ  under-
söka möjligheter Ɵ ll kompleƩ eringsbyggnad på om-
rådet, revidera beteckningarna och byggnadsareal
samt placering av byggnader på området.

4.2 Planeringsstart och beslut som gäller
denna

Miljönämnden godkände den 13.4.2016 § 48 den
uppdaterade planen för deltagande och bedömning
för detaljplaneändringen för den gamla brandstaƟ o-
nen och dess närmiljö.

StaƟ onstorgets detaljplan och detaljplaneändring
har blivit aktuell i och med Varuboden-Oslas ansö-
kan om planeringsreservering. Stadsstyrelsen beslöt
godkänna planeringsreserveringen 27.3.2017 § 86.
Miljönämnden beslöt inleda planläggningen och
godkände planen för deltagande och bedömning på
siƩ  möte 28.6.2017 § 114.

4.3 Deltagande och samarbete

4.3.1 Intressenter

DelakƟ ga är markägarna och invånarna i området
samt alla de, vilkas boende, arbete eller andra om-
ständigheter märkbart kan påverkas samt de myn-
digheter och samfund vilkas verksamhetsområde
behandlas i planeringen.

Alla vilkas boende, arbete eller andra omständighet-
er påverkas av planen:
• kommuninvånarna
• ägarna Ɵ ll markområdena på planområdet och

markområden
• invånarna i planområdet och dess när konse-

kvensområde
• näringsutövare i planområdet och dess när kon-
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• kaava-alueen ja sen lähivaikutusalueen elinkei-
nonharjoiƩ ajat

Viranomaiset:
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskus
• Uudenmaan liiƩ o
• Länsi-Uudenmaan maakuntamuseo
• Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos
• Eteläkärjen ympäristöterveys
• Väylävirasto
• Hangon kaupunki

• Sivistyslautakunta
• Tekninen lautakunta
• KulƩ uurilautakunta
• Perusturvalautakunta
• Hangon Vesi -liikelaitos
• Rakennusvalvontatoimisto
• Ympäristönsuojelutoimisto
• NuorisoraaƟ
• Vanhusneuvosto

Yhteisöt, joiden toimialaa suunniƩ elussa käsitellään:
• Hangon YriƩ äjät r.y.
• Hangon Ympäristöyhdistys r.y.
• Elävä Hanko r.y.
• Hangon omakoƟ yhdistys
• Länsi-Uudenmaan kauppakamari
• Caruna Oy
• Karjaan Puhelin Oy

4.3.2 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenet-
telyt

Kaavaluonnosten nähtävillä olon jälkeen 28.5.2019
järjesteƫ  in yleisöƟ laisuus.

4.3.3 Viranomaisyhteistyö

Viranomaisilta ja yhteisöiltä pyydeƫ  in lausunnot
kaavaluonnoksista.

4.4 Asemakaavan tavoiƩ eet

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat
tavoiƩ eet

Kunnan aseƩ amat tavoiƩ eet

Hangon strategia 2025 tavoiƩ eet ovat:
1. Yritystoiminnan ja työpaikkojen lisääminen
2. Tuloksellisuuden parantaminen
3. Vireä Hanko ympäri vuoden
4. Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen
5. Kaupungin yleisilmeen ja ympäristön siisteyden

sekvensområde

Myndigheter:
• Nylands närings-, trafi k- och miljöcentral
• Nylands förbund
• Västra Nylands landskapsmuseum
• Räddningsverket
• Sydspetsens miljöhälsa
• Trafi kledsverket
• Hangö stad

• Bildningsnämnden
• Tekniska nämnden
• Kulturnämnden
• Grundtrygghetsnämnden
• Aff ärsverket Hangö VaƩ en
• ByggnadsƟ llsynsbyrån
• Miljövården
• Ungdomsrådet
• Äldrerådet

Samfund, vilkas verksamhetsområde behandlas i
planeringen:
• Hangö Företagare r.f.
• Hangö miljöförening r.f.
• Levande Hangö r.f.
• Hangö egnahemsförening
• Västra Nylands Handelskammare
• Caruna Oy
• Karis Telefon Ab

4.3.2 Deltagande och växelverkan

EŌ er aƩ  planutkasten funnits Ɵ ll påseende arrang-
erades eƩ  informaƟ onsmöte för allmänheten den
28.5.2019.

4.3.3 Myndighetssamarbete

Utlåtanden angående planutkasten begärdes av
myndigheter och samfund.

4.4 Mål för detaljplanen

4.4.1 Mål enligt utgångsmaterialet

Mål som ställts av kommunen

De strategiska målen 2025:
1. Ökning av företagsverksamhet och antal arbets-

platser
2. FörbäƩ ring av resultatet
3. AkƟ vt Hangö året runt
4. Främjande av hälsa och välmående
5. Omsorg  om  stadens  profi l  och  om  aƩ  omgiv-

ningen är städad
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vaaliminen
6. Vahvuuksia hyödynnetään ennakkoluuloƩ omas-

Ɵ

SuunniƩ eluƟ lanteesta johdetut tavoiƩ eet

Kaavamuutosalue on maakunta- ja yleiskaavassa
keskustatoimintojen alueƩ a. TavoiƩ eena on kes-
kusta-alueiden palveluiden (mm. liikeƟ lat, koulut,
majoitus, virkistys) mahdollistaminen suunniƩ e-
lualueella.

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoit-
teet

SuunniƩ elualueella on useita arvokkaita rakennuk-
sia, joiden rakennussuojelullinen tarve tulee tutkia.

Kadermonkatu on jalankulku- ja pyöräliikenteelle
tärkeä yhteys rautaƟ en etelä- ja pohjoispuolen välil-
lä. TavoiƩ eena on parantaa Kadermonkadun viihtyi-
syyƩ ä ja liikenneturvallisuuƩ a jalankulku- ja pyörälii-
kenteen yhdysreiƫ  nä.

Feff e-puisto (lähiliikuntapuisto) on olennainen osa
keskustan urbaania virkistysympäristöä. Puisto on
lasten, nuorten ja aikuisten tapaamispaikka, jossa
on mahdollisuudet akƟ iviseen toimintaan. Tavoit-
teena on toimiva ja monipuolinen virkistysverkko
pohjoisen keskustan alueella.

Koulu- ja nuorisotoimintaa suunniƩ elualueella on
ollut jo 1900-luvun alusta. TavoiƩ eena on säilyƩ ää
opetus- ja nuorisotoiminta alueella.

Liiketoiminta on painoƩ unut pääasiallisesƟ  Halms-
tadinkadun länsipuolelle, suunniƩ elualueen ulko-
puolelle. Keskeisestä sijainnista johtuen yhtenä ta-
voiƩ eena on myös mahdollisuus yritystoiminnan
harjoiƩ amiseen kaavamuutosalueella.

Esplanaadin ja Halmstadinkadun risteykseen on eh-
doteƩ u kiertoliiƩ ymän rakentamista. Kaavassa tulee
huomioida tarviƩ avat katualuevaraukset.

4.4.2 Prosessin aikana syntyneet tavoiƩ eet,
tavoiƩ eiden tarkentuminen

Osallisten tavoiƩ eet

17.8.2016 sivistystoimen johtajan kanssa käydyn
keskustelun pohjalta koulutoimen tavoiƩ eena on
yleisen luisƟ nradan säilyƩ äminen keskusta-alueella.
Nykyinen sijainƟ  keskuskoulun hiekkakentällä Espla-
naadin ja Halmstadinkadun risteyksen koillispuolella

6. Styrkor utnyƩ jas utan fördomar

Mål som grundar sig på planeringssituaƟ onen

Planändringsområdet utgör i landskaps- och gene-
ralplanen område för centrumfunkƟ oner. Målet är
aƩ  på planeringsområdet möjliggöra centrumområ-
dets service (bl.a. aff ärsutrymmen, skolor, inkvarte-
ring, rekreaƟ on).

Mål som grundar sig på förhållandena och egen-
skaperna i området

På planeringsområdet fi nns fl era värdefulla byggna-
der vars behov av byggnadsskydd bör undersökas.

Kadermogatan utgör en vikƟ g förbindelse för gång-
och cykeltrafi ken mellan den södra och norra sidan
av järnvägen. Målet är aƩ  förbäƩ ra trivseln på Ka-
dermogatan och trafi ksäkerheten som en förbindel-
seled för gång- och cykeltrafi ken.

Feff e-parken (näridroƩ sparken) utgör en väsentlig
del av centrums urbana rekreaƟ onsmiljö. Parken ut-
gör en träff punkt för barn, unga och vuxna där det
fi nns möjligheter Ɵ ll akƟ v verksamhet. Målet är eƩ
fungerande och mångsidigt rekreaƟ onsnät på det
norra centrumområdet.

Skol- och ungdomsverksamhet har funnits på plane-
ringsområdet redan från början av 1900-talet. Målet
är aƩ  bevara utbildnings- och ungdomsverksam-
heten på området.
Aff ärsverksamheten har huvudsakligen riktat sig Ɵ ll
den västra sidan av Halmstadsgatan, utanför pla-
neringsområdet. På grund av det centrala läget är
målet på planändringsområdet även aƩ  möjliggöra
idkande av företagsverksamhet.

En rondell har föreslagits i korsningen av Esplanaden
och Halmstadsgatan. I detaljplanen bör nödvändiga
gatuområdesreserveringar beaktas.

4.4.2 Mål som uppkommit under processen,
precisering av målen

Intressenternas mål

UƟ från en diskussion med bildningsväsendets di-
rektör den 17.8.2016 är skolväsendets mål aƩ  be-
vara den allmänna skridskobanan på centrumområ-
det. Den nuvarande placeringen på centralskolans
sandplan nordost om korsningen mellan Esplanaden
och Halmstadsgatan är fungerande ur alla centrums-
kolornas synvinkel.
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on toimiva kaikkien keskustan koulujen kannalta.

Feff e-puistossa sijaitsee kaukalo, jossa pelataan tal-
vella jääkiekkoa. Kaukalon lumien kaatopaikan tarve
tulisi huomioida, mikäli piha-alueƩ a uudelleen jär-
jestellään.

Mäkikadun ja Kadermonkadun puolella tonƫ  rajaa
toivotaan tarkisteƩ avaksi siten, eƩ ä se kulkisi lä-
hempänä katua ja eƩ ä rajalle on mahdollista raken-
taa aita. Suuret puut kuulantyöntöpaikan vierestä
toivotaan poisteƩ avaksi, sillä lehƟ en poistamisesta
aiheutuu syksyisin runsaasƟ  työtä.

Esplanaadi 94 omistajat toivoivat valmistelun alus-
sa, eƩ ä muuteƩ avan kaavan mukainen kerrostalon
rakennuspaikka säilyy jatkossakin. Kerroksia toivot-
Ɵ in samaa määrää kuin naapurikiinteistöllä (Espla-
naadi 92). Lisäksi toivoƫ  in mahdollisuuƩ a muuƩ aa
tonƟ n talousrakennus asuinkäyƩ öön. NyƩ emmin
tonƟ n omistus on muuƩ unut ja tarve rakennuspai-
kalle Esplanaadin varressa poistunut.

Liikennevirastolla on tavoiƩ eena parantaa ratapi-
han turvallisuuƩ a. Nykyinen jalankulku- ja pyörä-
liikenteen tasoristeys on turvallisuusriski ja liiken-
nevirasto etsii Hangon kaupungin kanssa ratkaisua
tasoristeyksen poistamiseksi. Todennäköisin vaihto-
ehto on jalankulku- ja pyöräliikenteen alikulkutun-
neli. Alikulkutunnelin asemakaavoitus on käynnis-
teƩ y maaliskuussa 2017 ja se on astunut voimaan
huhƟ kuussa 2018. Tunneli vaikuƩ aa Kadermonka-
dun liikennejärjestelyihin.

VR:n tavoiƩ eena on tulevaisuudessa sijoiƩ aa kau-
pallisia palveluita tai toimistoƟ loja suojeltuun ase-
marakennukseen. On myös huomioitava riiƩ ävät
Ɵ lat liityntäpysäköinnille. Asematoimintoihin VR:llä
ei ole lisärakentamistarveƩ a, muƩ a aseman kiinteis-
tön itäosa on esiteƩ y kaavaluonnoksessa liiteƩ äväk-
si viereiseen asuntorakentamisen korƩ elialueeseen.

Varuboden-Oslan tavoiƩ eena on laajentaa toimin-
taansa Hangossa sijoiƩ amalla alueelle uusi päi-
viƩ äistavarakauppa ja polƩ oaineen jakeluasema.
Varubodenin nykyinen kauppa sijoiƩ uu radan etelä-
puolelle, jossa nykyistä rakennusta ei ole mahdollis-
ta laajentaa.

Asemakaavan laadulliset tavoiƩ eet

TavoiƩ eena on Ɵ ivis ja toiminnallinen keskustaym-
päristö, jossa asuminen, palvelut ja vapaa-ajantoi-
minnot nivoutuvat yhteen kiinnostavan, viihtyisän ja
turvallisen kaupunkiympäristön muodossa.

I Feff e-parken fi nns en rink där det spelas ishockey
på vintern. Behovet av en avstjälpningsplats för snö
från rinken bör beaktas ifall gårdsområdet arrange-
ras om.

Tomtgränsen på Backgatans och Kadermogatans
sida önskas justeras så aƩ  den skulle löpa närmare
gatan och aƩ  det på gränsen vore möjligt aƩ  bygga
en inhägnad. De stora träden vid kulstötningsplat-
sen önskas avlägsnas eŌ ersom avlägsnandet av löv
förorsakar mycket arbete under höstarna.

Ägarna Ɵ ll Esplanaden 94 önskade i behandlingens
inledningsskede aƩ  byggplatsen för eƩ  våningshus
i den plan som ska ändras kvarstår även i fortsäƩ -
ningen. Lika många våningar önskas som i grannfast-
igheten (Esplanaden 92). DärƟ ll önskas möjlighet aƩ
ändra tomtens ekonomibyggnad för bostadsbruk.
Nu har tomten en annan ägare och det fi nns inte
längre behov av en byggplats vid Esplanaden.

Trafi kverkets målsäƩ ning är aƩ  förbäƩ ra bangår-
dens säkerhet. Den nuvarande plankorsningen för
gång- och cykeltrafi ken utgör en säkerhetsrisk och
trafi kverket söker Ɵ llsammans med Hangö stad en
lösning för avlägsnandet av plankorsningen. Det
sannolikaste alternaƟ vet är en underfartstunnel
för gång- och cykeltrafi ken. Underfartstunnelns de-
taljplanläggning har påbörjats i mars 2017 och den
har fåƩ  laga kraŌ  i april 2018. Tunneln påverkar Ka-
dermogatans trafi karrangemang.

VR:s mål är aƩ  i framƟ den placera kommersiella
tjänster eller kontor i den skyddade staƟ onsbygg-
naden. Också Ɵ llräckligt med plats för anslutnings-
parkeringsplatser måste beaktas. VR har inte behov
aƩ  bygga Ɵ ll staƟ onsverksamheten, men staƟ ons-
fasƟ ghetens östra del har i planutkasten föreslagits
anslutas Ɵ ll det inƟ lliggande kvartersområdet för
bostäder.

Varuboden-Oslas mål är aƩ  utvidga sin verksamhet
i Hangö genom aƩ  placera en ny dagligvaruhandel
och bränslestaƟ on på området. Varubodens nuva-
rande buƟ k ligger på södra sidan om järnvägen och
där det är inte möjligt aƩ  utvidga den nuvarande
byggnaden.

Mål för detaljplanens kvalitet

Målet är en tät och funkƟ onell centrummiljö där
boende, service och friƟ dsakƟ viteter sammanfl ätas
Ɵ ll en intressant, trivsam och trygg stadsmiljö.
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Muut tavoiƩ eet

Esplanaadin ja Halmstadinkadun risteyksessä ole-
valle hiekkakentälle on esiteƩ y monitoimihallin tai
muun yleiselle käytölle tarkoitetun rakennuksen
rakentamista. Kaavamuutoksen tavoiƩ eista keskus-
telƟ in 5.6.2018 Hangon luoƩ amusmiehille järjes-
tetyssä maankäyƩ öpoliiƫ  sessa iltakoulussa. Tilai-
suudessa todeƫ  in, eƩ ä Keskuskoulun yhteyteen
sijoiƩ uva hiekkakenƩ ä on myös jatkossa syytä säilyt-
tää rakentamaƩ omana, jolloin se palvelee parhaiten
koululaisia sekä muita käyƩ äjiä kesä- ja talviaikaan.
SiƩ emmin lautakunta katsoi, eƩ ä myös hiekkaken-
tälle voisi mahdollisesƟ  rakentaa.

Halmstadinkadun silta tullaan uusimaan. Uu-
den sillan suunniƩ elutyö on käynnissä. Sil-
tasuunnitelma ja kevyen liikenteen ratkai-
sut on oteƩ u huomioon kaavaehdotuksessa.

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot
ja niiden vaikutukset

PäiviƩ äistavarakaupan sijainnille tutkiƫ  in kaava-
työn alussa kahta vaihtoehtoa: rakennuksen sijoiƩ a-
mista Halmstadinkadun varrelle tai sen sijoiƩ amista-
Palokunnankadun varrelle. Molemmista laadituista
vaihtoehdoista tarkisteƫ  in liikennesuunniƩ elijalla,
eƩ ä huoltoliikenne ja polƩ oaineenjakelu toimivat.
Halmstadinkadun varren vaihtoehto todeƫ  in toi-
minnallisesƟ  ja kaupunkikuvallisesƟ  Palokunnanka-
dun varren ratkaisua toimivammaksi. Lisäksi ratkaisu
rauhoiƩ aa paremmin Pitkäkadun asioinƟ liikenteel-
tä. Tässä vaihtoehdossa avoin näkymä Esplanaadilta
asemarakennukselle säilyy ja autoliikenne saadaan
järjesteƩ yä pysäköinƟ alueelle ja polƩ oaineen jake-
luasemalle sujuvasƟ .

Liikerakennuksen tonƟ n tarkemmassa suunniƩ e-
lussa tarkastelƟ in rakennuksen sijoitusta suhteessa
Halmstadinkatuun sekä huoltopihan järjestelyitä.
ArkkitehƟ toimisto SuunniƩ eluhuone Oy tutki tar-
kemmin viiƩ ä erilaista vaihtoehtoa päiviƩ äistava-
rakaupan sijoiƩ amiselle Halmstadinkadun varrelle.
Asemakaavaluonnoksesta pääteƫ  in laaƟ a kaksi
vaihtoehtoista versiota, joihin valiƫ  in kaksi päivit-
täistavarakaupan sijoiƩ amisen vaihtoehtoa.

Kaavaluonnosvaihtoehdoissa tutkiƫ  in päiviƩ äista-
varakaupan ja muiden toimintojen sijoiƩ umista ja
kaupunkikuvaa. Kummassakin kaavaluonnokses-
sa päiviƩ äistavarakaupalle varaƫ  in rakennusala
Halmstadinkadun reunaan. TavoiƩ eena oli huomi-
oida kaupunkikuvaan vaikuƩ avat tekijät eri lähesty-
missuunnista. Luonnosvaihtoehdossa 1 liikeraken-

Övriga målsäƩ ningar

På sandplanen i hörnet av Esplanaden och Halm-
stadsgatan har föreslagits aƩ  en mulƟ funkƟ onshall
eller annan byggnad för allmänt bruk byggs. En mar-
kanvändningspoliƟ sk aŌ onskola ordnades för Hangö
beslutsfaƩ are 5.6.2018, där detaljplaneändringens
målsäƩ ningar diskuterades. Under mötet konstate-
rades aƩ  det är skäl aƩ  bevara sandplanen i anslut-
ning Ɵ ll Centralskolan obebyggd även i fortsäƩ ning-
en så aƩ  den på bästa säƩ  kan betjäna skolelever
och andra användare under vintern och sommaren.
Senare beslöt nämnden aƩ  det också kunde vara
möjligt aƩ  bygga på grusplanen.
Halmstadsgatans bro kommer aƩ  förnyas. Planering
av den nya bron pågår. Broplanen och läƩ trafi ken
lösningar är beaktade i planförslaget.

4.5 AlternaƟ ven i detaljplanelösningen
och deras konsekvenser

Två alternaƟ v för placeringen av dagligvaruhandeln
har undersökts: aƩ  byggnaden placeras vid Halm-
stadsgatan eller vid Brandkårsgatan. Båda alternaƟ -
ven har granskats med en trafikplanerare för aƩ  se
hur servicetrafiken och bränsledistribuƟ onen funge-
rar. EƩ  läge vid Halmstadsgatan konstaterades fung-
era bäƩ re med tanke på stadsbilden än en placering
vid Brandkårsgatan, dessutom lugnar alternaƟ vet
Långgatan från besökstrafik. I deƩ a alternaƟ v beva-
ras den öppna vyn från Esplanaden Ɵ ll järnvägssta-
Ɵ onen och trafi ken Ɵ ll tankningsstaƟ onen och par-
keringen fungerar bäƩ re.

I den mer detaljerade planeringen av tomten för
kommersiell service granskades byggnadens läge i
förhållande Ɵ ll Halmstadsgatan och organisering av
servicegården. Arkitektbyrå SuunniƩ eluhuone Oy
granskade noggrannare fem olika alternaƟ va place-
ringar av dagligvaruhandeln längs med Halmstads-
gatan. Två alternaƟ va detaljplanutkast utarbetades
med två alternaƟ va lägen för dagligvaruhandeln.

I planutkastalternaƟ ven undersöktes placeringen av
dagligvaruaff ären och övriga funkƟ oner samt stads-
bilden. I bägge planalternaƟ ven reserverades för
dagligvaruaff ären en byggyta längs Halmstadsgatan.
MålsäƩ ningen var aƩ  beakta de faktorer som på-
verkar stadsbilden från olika annalkningsriktningar.
I utkastalternaƟ v 1 anvisades aff ärsbyggnaden med
servicegård Ɵ ll eƩ  område som gränsas av Halms-
tadsgatan, Esplanaden, Långgatan och Brandkårsga-
tan. I alternaƟ v 2 anvisades aff ärsbyggnaden längre
söderut  och närmare järnvägen.  I  alternaƟ v  2  avb-
röts Korsmansgatan.
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nus huoltopihoineen osoiteƫ  in Halmstadinkadun,
Esplanaadin, Pitkäkadun ja Palokunnankadun rajaa-
malle alueelle.  Vaihtoehdossa 2 liikerakennus osoi-
teƫ  in etelämmäs ja lähemmäs rautaƟ ealueƩ a.
Vaihtoehdossa 2 Pitkäkatu katkaisƟ in.

Palokunnankadun itäpuolella asuntorakentamisen
korƩ elialueella (527) on tarkisteƩ u voimassa olevan
asemakaavan mukaisia rakennusaloja sekä raken-
nusoikeuƩ a. RakennushistoriallisesƟ  merkiƩ ävät
rakennukset on osoiteƩ u korƩ elissa merkinnällä sr.
Esplanaadiin rajautuvien tonƫ  en voimassa olevan
asemakaavan mukaiset, rakentamaƩ omat kadun
suuntaiset rakennusalat on poisteƩ u, joƩ a alueelle
voidaan sijoiƩ aa piha- ja pysäköinƟ alueita. KorƩ e-
lialueen keskellä rakentumatonta tonƫ  a on laajen-
neƩ u etelään, jolloin uuden rakentamisen vaaƟ mat
piha- ja pysäköinƟ alueille saadaan varaƩ ua riiƩ ä-
väsƟ  Ɵ laa. Kaavatyön yhteydessä on tutkiƩ u erilai-
sia vaihtoehtoja uudisrakennusten sijoiƩ amisesta
sekä piha- ja pysäköinƟ alueiden järjestelyistä tonƟ n
sisällä. Luonnosvaihtoehdossa 1 tonƟ n sisäosaan
sijoiteƫ  in matalampaa rakentamista, jolla uudis-
rakentaminen pyriƫ  in liiƩ ämään olemassa olevien
rakennusten miƩ akaavaan. Tehokkaampi rakenta-
minen sijoiteƫ  in tonƟ n eteläreunaan, jossa raken-
nusmassat suojaavat korƩ elin piha-alueita myös
melulta. TonƟ lle osoiteƫ  in rakennusoikeuƩ a 3 200
k-m2. Vaihtoehdossa 2 osoiteƫ  in uudisrakentamista
tonƟ n eteläreunaan sekä tonƟ n sisäosaan, ja tonƟ lle
osoiteƫ  in rakennusoikeuƩ a 4 250 k-m2.

Luonnosvaihtoehdossa 2 osoiteƫ  in Esplanaadin ja
Halmstadinkadun risteyksessä olevalle hiekkaken-
tälle palvelurakennusten korƩ elialueƩ a sekä hiek-
kakentän itäreunalle autopaikkojen korƩ elialueƩ a.
Vaihtoehdolla mahdollisteƫ  in monitoimihallin tai
muun yleiselle käytölle tarkoitetun rakennuksen ra-
kentaminen koulun läheisyyteen. Vaihtoehdossa 1
hiekkakentän ympäristö säilyy nykyisellään.

På kvartersområdet för bostadsbyggnader öster om
Brandkårsgatan (527) har byggnadsytorna och byg-
gräƩ en en justerats jämfört med gällande plan. De
byggnadshistoriskt betydande byggnaderna i kvar-
teret har anvisats skyddsbeteckningen ’sr’. Angåen-
de tomterna som angränsar tll Esplanaden har de
obebyggda byggnadsytorna i gatans riktning enligt
gällande detaljplan tagits bort, för aƩ  möjliggöra
gårds- och parkeringsområden på området. I miƩ en
av kvartersområdet har en obebyggd tomt utvidgats
söderut så aƩ  de gårds- och parkeringsområden
som krävs för de nya byggnaderna får Ɵ llräckligt
med utrymme. I samband med planläggningsarbe-
tet har man undersökt hur nybyggnad, gårdsytor
och parkering kan ordnas på tomten. I utkastalterna-
Ɵ v 1 placerades lägre byggande på tomtens inre del,
varvid avsikten var aƩ  ansluta nybyggandet Ɵ ll stor-
leksskalan på de befi ntliga byggnaderna. Det eff ekƟ -
vare byggandet placerades längs tomtens södra kant
där byggnadsmassorna även skyddar kvarterens gå-
rdsområden från buller. För tomten anvisades en
byggräƩ  på 3 200 vy-m2. I alternaƟ v 2 anvisades ny-
byggandet Ɵ ll tomtens södra kant och tomtens inre
del och för tomten anvisades en byggräƩ  på 4 250
vy-m2.

I utkastalternaƟ v 2 anvisades på sandplanen i kors-
ningen mellan Esplanaden och Halmstadsgatan eƩ
kvartersområde för servicebyggnader samt län-
gs sandplanens östra kant eƩ  kvartersområde för
bilplatser. Genom alternaƟ vet möjliggjordes byggan-
det av en mulƟ funkƟ onshall eller en annan byggnad
avsedd för allmänt bruk i närheten av skolan. I alter-
naƟ v 1 bevaras sandplanens omgivning som förut.
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5 Asemakaavan kuvaus

5.1 Kaavan rakenne

Kaavaratkaisu on laadiƩ u pääosin kaavaluonnos-
vaihtoehdon 2 pohjalta, muƩ a kaavaratkaisua on
kehiteƩ y edelleen luonnoksista saadun palauƩ een
perusteella.

Asematorin alue (korƩ eli 526) on osoiteƩ u liikera-
kennusten korƩ elialueeksi. Alueelle on tavoiƩ eena
sijoiƩ aa polƩ oaineen jakeluasema, päiviƩ äistavara-
kauppa sekä siihen liiƩ yviä etumyymälöitä. KorƩ elin
eteläosaan on osoiteƩ u rakennusala lähelle rauta-
Ɵ ealueƩ a. Lisäksi korƩ eliin on osoiteƩ u pienempi
rakennusala taksiautoilijoiden taukotuvalle nykyisel-
le sijainnilleen. Pitkäkadun nykyistä linjausta siirre-
tään siten, eƩ ä katu kulkee jatkossa sillan jälkeen ra-
dan viertä pitkin sekä uuden päiviƩ äistavarakaupan
edestä. Liikerakennusten korƩ elialueelle on varaƩ u
yhteensä 4370 k-m² rakennusoikeuƩ a. KorƩ elin itä-
reunassa rakentamaton alue on osoiteƩ u puisto-
alueeksi (VP).

Nykyisen asemarakennuksen ympäristö on osoitet-
tu K-1-alueeksi, jolla halutaan turvata rakennuksen
monipuoliset käyƩ ömahdollisuudet esimerkiksi eri-
laisina työ-, toimisto-, kahvila-, kulƩ uuri- tai kerho-
Ɵ loina.

AsuinkorƩ eleiden osalta (Esplanaadin eteläpuolei-
set korƩ elit 527, 528 ja 545) rakennusalat on tar-
kisteƩ u myönneƩ yjen poikkeuslupien mukaiseksi,
ja suojeltavaksi on osoiteƩ u kolme 1900-luvun al-
kupuolen rakennusta. Muutamien tonƫ  en osalta
on tarkisteƩ u rakennusalojen sijainnit. Esplanaadiin
rajautuvien tonƫ  en voimassa olevan asemakaavan
mukaiset, rakentamaƩ omat kadun suuntaiset ra-
kennusalat on poisteƩ u, joƩ a alueelle voidaan si-
joiƩ aa piha- ja pysäköinƟ alueita. KorƩ elialueen 527
rakentumaƩ omalle  tonƟ lle  on  osoiteƩ u  kaksi  eril-
listä rakennusalaa: tonƟ n eteläreunaan sekä tonƟ n
sisäosaan. Kummallekin rakennusalalle on osoiteƩ u
rakennusoikeuƩ a 2250 k-m². Lisäksi tonƟ n eteläreu-
naan on osoiteƩ u radan suuntaisesƟ  ohjeellinen ra-
kennusala, jolle saa sijoiƩ aa talousrakennuksen.

Opetustoimintaa palvelevien rakennusten korƩ eli-
alueelle osoitetaan suojeltavan koulurakennuksen
lisäksi rakennusoikeuƩ a alueen pohjoisosaan 4000
k-m².

Kadermonkadun eteläreunassa on yhdyskuntatek-
nistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten
korƩ elialue, jossa sijaitsee Karjaan Puhelimen tekni-

5 Redogörelse för detaljplanen

5.1 Planens struktur

Planlösningen har huvudsakligen uppgjorts uƟ från
utkastalternaƟ v 2 men planlösningen har vidareut-
vecklats på grund av den respons som erhölls angå-
ende utkasten.

EƩ  kvartersområde för aff ärsbyggnader har anvisats
på StaƟ onstorgets område (kvarter 526). MålsäƩ -
ningen är aƩ  på området placera en bränslestaƟ on,
en dagligvaruhandel samt förbuƟ ker i anslutning Ɵ ll
denna. En byggyta har anvisats nära järnvägsom-
rådet på den södra delen av tomten. DärƟ ll har en
mindre byggyta i kvarteret reserverats för taxibilis-
ternas pausstuga på sin nuvarande plats. Långgatans
nuvarande linjering fl yƩ as så aƩ  gatan i framƟ den
eŌ er bron fortsäƩ er längs järnvägen samt framför
den nya dagligvaruaff ären. För kvartersområdet för
aff ärsbyggnader har reserverats en sammanlagd
byggräƩ  på  4370  vy-m².  I  kvarterets  östra  del  har
det obebyggda området reserverats som parkområ-
de (VP).

Området kring den nuvarande staƟ onsbyggnaden
har anvisats med beteckningen K-1 med vilken man
vill trygga en mångsidig användning av byggnaden
som olika arbets-, kontors-, kafé-, kultur- eller klub-
butrymmen.

För  bostadskvarterens  del  (kvarteren 527,  528 och
545 söder om Esplanaden) har byggytorna juste-
rats i enlighet med de beviljade undantagsloven, tre
byggnader från början av 1900-talet föreslås skyd-
das. För några tomters del har byggytornas place-
ring justerats. Angående tomterna som angränsar
tll Esplanaden har de obebyggda byggnadsytorna i
gatans riktning enligt gällande detaljplan tagits bort,
för aƩ  möjliggöra gårds- och parkeringsområden på
området. På den obebyggda tomten i kvartersområ-
det 527 anvisas två separata byggytor: en vid tom-
tens södra kant och en på den inre delen av tomten.
För  bägge byggytorna anvisas  en byggräƩ  på  2250
vy-m².  DärƟ ll  har  en riktgivande byggyta,  på vilken
en ekonomibyggnad får placeras, anvisats längs
tomtens södra kant i riktning med järnvägen.

På kvartersområdet för byggnader som betjänar
undervisningsverksamheten anvisas, utöver skol-
byggnaden, en byggräƩ  på 4000 vy-m2 på områdets
norra del.

Längs den södra kanten av Kadermogatan fi nns eƩ
kvartersområde som betjänar byggnader och an-
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nen kuitu- ja puhelinkeskus. Rakennusta on laajen-
neƩ u vuonna 2017.

Kaavassa osoitetaan korƩ eleiden 528 ja 545 väliin
puistoalueƩ a, ja Tiiskan leikkipuisto osoitetaan leik-
ki- ja oleskelualueeksi varatuksi alueen osaksi. Puis-
ton eteläpuolelle osoitetaan uusi kerrostalotonƫ  .
Kadermonkatu 2:n pohjoispuoliselle rakentamaƩ o-
malle tonƟ n osalle osoitetaan lisäksi täydennysra-
kentamista.

Kaavassa osoiteƩ ujen rakennusalojen ulkopuolelle
saa sijoiƩ aa talousrakennuksia, joiden kerrosala on
enintään 10 % tonƟ n kokonaisrakennusoikeudesta.
Talousrakennusten julkisivujen käsiƩ ely sovitetaan
päärakennusten materiaali- ja värimaailmaan ja
arkkitehtuuriin. KorƩ elin 527 tonƟ lle 7 on osoitet-
tu ohjeellinen talousrakennuksen rakennusala ton-
Ɵ n eteläreunaan suojaamaan piha-alueƩ a rautaƟ en
melulta. KorƩ elissa 527 tonƟ lla 6 on sijoiteƩ u oh-
jeellinen talousrakennuksen rakennusala mahdol-
lisimman hyvin suojellun rakennuksen pihapiirin
sopivaksi. KorƩ elissa 527 tonƟ lla 4 on sijoiteƩ u oh-
jeellinen talousrakennuksen rakennusala Esplanadin
varteen suojaamaan piha-alueƩ a kadun melulta.
Näillä tonteilla talousrakennuksen rakennusalalle
saa rakentaa enintään 10 % tonƟ n kokonaisraken-
nusoikeudesta. Muilta osin talousrakennuksen voi
sijoiƩ aa yleismääräyksen mukaisesƟ  rakennusalojen
ulkopuolelle.

ValiƩ ua kaavaratkaisua on havainnollisteƩ u havain-
nekuvassa (liiƩ eenä 1).

läggningar för samhällsteknisk service där befi nner
sig Karis Telefons tekniska fi ber- och telefoncentral.
Byggnaden har utvidgats år 2017.

I planen anvisas mellan kvarteren 528 och 545 eƩ
parkområde och Tiiskas lekpark anvisas som en del
av den områdesdel som reserverats för lek och vis-
telse. Söder om parken anvisas en ny våningshus-
tomt. På den obebyggda tomtdelen norr om Kader-
mogatan 2 anvisas därƟ ll kompleƩ eringsbyggande.

Utanför de i planen anvisade byggytorna får place-
ras ekonomibyggnader vars våningsyta utgör högst
10 % av tomtens totala byggräƩ . Behandlingen av
ekonomibyggnadernas fasader anpassas Ɵ ll huvud-
byggnadens material- och färgvärld samt arkitektur.
En riktgivande byggyta för en ekonomibyggnad som
ska skydda gårdsområdet från järnvägsbuller har
anvisats längs den södra kanten på tomt 7 i kvarter
527. En riktgivande byggyta för en ekonomibyggnad
som möjligast väl ska anpassas Ɵ ll den skyddade
byggnadens gårdsområde har placerats på tomt 6
i kvarter 527. En riktgivande byggyta för en ekono-
mibyggnad som ska skydda gårdsområdet från ga-
tubuller har placerats längs Esplanaden på tomt 4 i
kvarter 527. På dessa tomters byggytor för ekonomi-
byggnader får högst 10 % av tomtens totala byggräƩ
bebyggas. Till övriga delar kan ekonomibyggnaden
enligt den allmänna bestämmelsen placeras utanför
byggytorna.

Den valda planlösningen har illustrerats på 3D-bild-
en (bilaga 1).

Havainnekuva uudesta päiviƩ äistavarakaupasta. (Kuva:
ArkkitehƟ toimisto SuunniƩ eluhuone Oy)

Skiss på den nya dagligvaruhandeln. (Bild: ArkkitehƟ toi-
misto SuunniƩ eluhuone Oy)
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5.3 Aluevaraukset

5.3.1 KorƩ elialueet

AK – Asuinkerrostalojen korƩ elialue

AL –  Asuin-,  liike-  ja  toimistorakennusten korƩ eli-
alue

Alueella voi olla asuinrakennuksia, liike- ja/tai toi-
mistorakennuksia sekä yhdisteƩ yjä asuin-, liike- ja
toimistorakennuksia.

KL – Liikerakennusten korƩ elialue

Alueelle saa sijoiƩ aa päiviƩ äistavarakaupan sekä sii-
hen liiƩ yviä etumyymälöitä, polƩ oaineen jakelupis-
teen ja pysäköinƟ paikkoja.

K-1 – Liike- ja toimistorakennusten korƩ elialue, jol-
le saa sijoiƩ aa myös palvelurakennuksia

Merkintä mahdollistaa asemarakennuksen sekä
korƩ elin 543 monipuoliset käyƩ ömahdollisuudet
esimerkiksi liikeƟ loina tai erilaisina työ-, toimisto-,
kahvila-, kulƩ uuri- tai kerhoƟ loina. KorƩ elissa 543
Hylliksen nykyistä käyƩ öä on mahdollista jatkaa.

YO – Opetustoimintaa palvelevien rakennusten
korƩ elialue

Keskuskoulun kaavamerkintää ei muuteta nykyises-
tä.

LPA – Autopaikkojen korƩ elialue

Autopaikkojen korƩ elialueƩ a osoitetaan korƩ elin
527 pohjoisosaan. Lisäksi LPA-alueƩ a osoitetaan
koulun eteläpuolisen hiekkakentän viereen.

5.3.2 Rakennussuojelu

sr-8 – Suojeltava rakennus

Kaavassa osoitetaan kuusi rakennusta suojeltavaksi
sr-8-merkinnällä. Rakennukset ovat rakennus- ja/tai
kulƩ uurihistoriallisesƟ  sekä kaupunkikuvan säilymi-
sen kannalta tärkeitä. Rakennuksia ei saa määräyk-
sen mukaan purkaa. Rakennuksessa suoriteƩ avien
korjaus- ja muutostöiden tulee olla sellaisia, eƩ ä
rakennuksen rakennus- ja/tai kulƩ uurihistoriallises-
Ɵ  arvokas sekä kaupunkikuvan kannalta merkiƩ ävä
luonne säilyy. Museoviranomaiselta tulee pyytää
lausunto ennen rakennuslupapäätöksen antamista.

5.3 Områdesreserveringar

5.3.1 Kvartersområden

AK – Kvartersområde för fl ervåningshus

AL – kvartersområde för bostads-, aff ärs- och kon-
torsbyggnader

På området kan fi nnas bostadsbyggnader, aff ärs-
och/eller kontorsbyggnader samt kombinerade bo-
stads-, aff ärs- och kontorsbyggnader.

KL – Kvartersområde för aff ärsbyggnader

En dagligvaruhandel samt Ɵ ll den hörande förbu-
Ɵ ker, en bränslestaƟ on och parkeringsplatser får
placeras på området.

K-1 – Kvartersområde för aff ärs- och kontorsbygg-
nader, där även servicebyggnader får placeras

Beteckningen möjliggör eƩ  mångsidigt användande
av staƟ onsbyggnaden samt kvarter 543 Ɵ ll exempel
som aff ärsutrymmen eller olika arbets-, kontors-,
café-, kultur- eller klubbutrymmen. I kvarter 543 är
det möjligt aƩ  fortsäƩ a Hyllis nuvarande använd-
ning.

YO – Kvartersområde för undervisningsbyggnader

Centralskolans planbeteckning ändras inte från nu-
varande.

LPA – Kvartersområde för bilparkering

EƩ  kvartersområde för bilplatser anvisas på den nor-
ra delen av kvarter 527. DärƟ ll anvisas eƩ  LPA-områ-
de invid sandplanen söder om skolan.

5.3.2 Byggnadsskyddet

sr-8  – Byggnad som ska skyddas

I planen anvisas sex byggnader skydd genom en
sr-8-beteckning. Byggnaderna är byggnads- och/el-
ler kulturhistoriskt samt med tanke på bevarandet
av stadsbilden vikƟ ga. Byggnaderna får inte enligt
bestämmelsen rivas. ReparaƟ ons- och ändringsar-
beten som uƞ örs i byggnaden bör vara sådana aƩ
byggnadens byggnads- och/eller kulturhistoriskt
värdefulla samt för stadsbilden betydelsefulla ka-
raktär bevaras. Utlåtande av museimyndigheten bör
begäras före bygglovsbeslutet ges.
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sr-9 – Suojeltava rakennus

Merkitä on osoiteƩ u asemarakennukselle. Raken-
nusta ei saa määräyksen mukaan purkaa. Rakennus
on rakennus- ja kulƩ uurihistoriallisesƟ  sekä kau-
punkikuvan säilymisen kannalta tärkeä ja lisäksi se
on valtakunnallisesƟ  merkiƩ ävä rakennetun kult-
tuuriympäristön kohde. Rakennuksessa tehtävät
korjaus- ja muutostoimenpiteet eivät saa heikentää
rakennuksen rakennus- ja kulƩ uurihistoriallisesƟ
arvokasta ja kaupunkikuvan kannalta merkiƩ ävää
luonneƩ a. Korjaus- ja muutostöissä on käyteƩ ä-
vä rakennuksen alkuperäisen rakennusperinteen
mukaisia miƩ asuhteita, aukotusta, materiaaleja ja
pintakäsiƩ elyjä. Suojelu koskee myös rakennuksen
säilyneitä sisäƟ loja ja kiinteää sisustusta. KohdeƩ a
koskevista suunnitelmista ja merkiƩ äväsƟ  muuƩ a-
vista toimenpiteistä tulee pyytää museoviranomai-
sen lausunto.

5.3.3 Katualueet

Pitkäkadun nykyistä linjausta muutetaan kaavarat-
kaisussa. Katulinjausta siirretään siten, eƩ ä katu kul-
kee sillan jälkeen radan viertä pitkin radan ja uuden
päiviƩ äistavarakaupan välissä sekä kulkee uuden
päiviƩ äistavarakaupan edestä rautaƟ easeman edus-
talle.

Voimassa olevassa kaavassa rautaƟ ealueeksi osoi-
teƩ u alue rautaƟ easeman laiturien pohjoispuolella
osoitetaan Asema-aukion katualueeksi aseman ja
uuden alikulun välisellä alueella.

Esplanaadin ja Halmstadinkadun kulmassa on oteƩ u
huomioon mahdollisen liikenneympyrän vaaƟ mat
katualuevaraukset.

Rata-alueen alikulkutunnelin alue osoitetaan kadun
tai liikennealueen aliƩ avaksi kevyen liikenteen yh-
teydeksi.

Halmstadinkadun silta tullaan uusimaan. Uuden sil-
lan suunniƩ elutyö on käynnissä. Katualueen mitoi-
tuksessa on huomioitu sillan nykyinen ja tuleva Ɵ -
lavaraus. Sillan kevyen liikenteen liikennöinnistä on
laadiƩ u kaksi vaihtoehtoista ratkaisua, ja kaavaehdo-
tuksella on mahdollista toteuƩ aa kummatkin. Kaava
mahdollistaa myös porrasyhteyden siirtämisen ete-
lämmäs Pitkäkadun varteen. Kaavassa on osoiteƩ u
riiƩ ävä varaus Pitkäkadun katualueelle, joƩ a kadun
varteen on mahdollista toteuƩ aa kevyen liikenteen
yhteys porrasyhteyden ja rautaƟ easeman välille.

Sillan yhteyteen osoitetaan kadun tai liikennealu-

sr-9 – Byggnad som ska skyddas

Beteckningen har anvisats staƟ onsbyggnaden. Bygg-
naden får enligt bestämmelsen inte rivas. Byggna-
den är byggnads- och kulturhistoriskt värdefull samt
med tanke på bevarandet av stadsbilden vikƟ g och
utgör därƟ ll eƩ  naƟ onellt betydande objekt i den
bebyggda kulturmiljön. De reparaƟ ons- och ändrin-
gsarbeten som uƞ örs i  byggnaden får inte försvaga
dess byggnads- och kulturhistoriskt värdefulla karak-
tär och betydelse för stadsbilden. Vid reparaƟ ons-
och ändringsarbeten bör proporƟ oner, öppningar,
material och ytbehandlingar motsvara den ursp-
rungliga byggnadstradiƟ onen. Skyddet gäller även
byggnadens bevarade interiörer och fasta inredning.
Museimyndighetens utlåtande bör begäras angåen-
de planer och övriga åtgärder som på eƩ  betydande
säƩ  förändrar objektets karaktär.

5.3.3 Gatuområden

Långgatans nuvarande linjering ändras i planlösning-
en. Gatulinjeringen ändras så aƩ  gatan eŌ er bron lö-
per längs järnvägen, mellan järnvägen och den nya
dagligvaruaff ären vidare framom järnvägsstaƟ onen.

Det område norr om järnvägsstaƟ onens plaƪ  ormar,
som i gällande plan anvisats som järnvägsområde,
anvisas som StaƟ onsskvärens gatuområde mellan
staƟ onen och den nya underfarten.

I korsningen av Esplanaden och Halmstadsgatan har
man tagit i beaktande de gatuområdesreserveringar
en eventuell rondell behöver.

Området för bangårdens underfartstunnel anvisas
som en läƩ rafi kförbindelse som underskrider gatan
eller trafi kområdet.

Halmstadsgatans bro kommer aƩ  förnyas. Planering
av den nya bron pågår. I gatuområdets dimensione-
ring är områdesreserveringen för det nuvarande och
kommande bron beaktade. Gällande trafi kering på
bron är två alternaƟ va lösningar och med planförsla-
get går båda aƩ  genomföras. Planen möjliggör även
fl yƩ ande av trappnergången söderut Ɵ ll  Långgatans
kant. I planen fi nns Ɵ llräcklig gatuområdesreserve-
ring för  Långgatan,  så  aƩ  läƩ rafi kled mellan trapp-
förbindelsen och staƟ onen invid Långgatan går aƩ
förverkligas.

I samband med bron anvisas en förbindelse för läƩ
trafi k som överskrider gatan eller trafi kområdet. Ge-
nom beteckningen möjliggörs byggandet av en för-
bindelse för den läƩ a trafi ken på annat plan i förhål-
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een yliƩ ävä kevyen liikenteen yhteys. Merkinnällä
mahdollistetaan kevyen liikenteen yhteyden raken-
taminen eritasoisena sillan ajorataan nähden, mikä
parantaa toteutuessaan yhteyden toiminnallisuuƩ a.

5.3.4 Muut alueet

ET-1 – Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien ra-
kennusten ja laitosten alue

Poikkeusluvalla kerrostalojen korƩ elialueelle raken-
netun teknisen kuitu- ja puhelinkeskuksen tonƫ
muutetaan vastaamaan käyƩ ötarkoitustaan. TonƟ lle
saa osoiƩ aa pääkäyƩ ötarkoitusta tukevia toiminto-
ja. TonƟ lle saa rakentaa kellarin kaavaan merkityn
rakennusoikeuden rajoiƩ amaƩ a.

EV-1 – Suojaviheralue

Kaava-alueen kaakkoisosaan rautaƟ en varrelle osoi-
tetaan suojaviheralueƩ a, jota kaavamääräyksen mu-
kaisesƟ  hoidetaan puistomaisena ja osana kaupun-
gin kevyen liikenteen verkostoa.

VU-3 – Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue

Feff e-puiston kaavamerkintä muutetaan opetus-
toiminnan korƩ elialueesta vastaamaan sen nykyis-
tä käyƩ öä urheilu- ja virkistyspalvelujen alueena.
Alueelle voidaan sijoiƩ aa käyƩ ötarkoitusta palvele-
via rakennuksia enintään 200 k-m².

VP – Puisto

Nykyisen Asematorin itäosaan Palokunnankadun
varrelle osoitetaan puistoalueƩ a. KorƩ eleiden 528
ja 545 väliselle alueelle osoitetaan puistoalueƩ a,
johon osoitetaan leikki- ja oleskelualueeksi varaƩ u
alueen osa. Puistoalueelle osoitetaan ohjeellinen
ajoyhteys korƩ elin 545 uudelle kerrostalotonƟ lle.

5.4 Kaavan vaikutukset

Yhdyskuntarakenne

Yhdyskuntarakenne Ɵ ivistyy malƟ llisesƟ  radan poh-
joispuolella. Asemakaavamuutos mahdollistaa päi-
viƩ äistavaramyymälän siirtymisen rautaƟ en etelä-
puolelta sen pohjoispuolelle sekä etumyymälöiden
toteuƩ amisen päiviƩ äistavaramyymälän yhteyteen.
Asemakaava-alue sijaitsee olemassa olevassa yhdys-
kuntarakenteessa Hangon keskustassa, eikä alueelle
sijoiƩ uvalla päiviƩ äistavaramyymälällä ole yhdys-
kuntarakenneƩ a hajauƩ avaa vaikutusta. Uusi myy-
mälä sijoiƩ uu Hangon kantakaupungin yleiskaavassa

lande Ɵ ll körbanan på bron vilket då det genomförs
förbäƩ rar förbindelsens funkƟ onalitet.

5.3.4 Övriga områden

ET-1 – Område för byggnader och anläggningar för
samhällsteknisk försörjning

Den tekniska fi ber- och telefoncentralens tomt, som
genom undantagslov byggts på kvartersområdet för
våningshus, ändras aƩ  motsvara siƩ  användningsän-
damål. På tomten får anvisas funkƟ oner som stöder
huvudanvändningsändamålet. På tomten får byggas
källare utan aƩ  det begränsar den byggräƩ  som an-
geƩ s i planen.

EV-1 – Skyddsgrönområde

Längs järnvägen på planområdets sydöstra del  anvi-
sas eƩ  skydsgrönsområde, som enligt planbestämel-
serna sköts som en park och är en del av stadens
läƩ rafi knätverk.

VU-3 – Område för idroƩ s och rekreaƟ onsanlägg-
ningar

Feff e-parkens planbeteckning ändras från kvarter-
sområde för utbildningsverksamhet aƩ  motsvara
dess nuvarande användning som område för idroƩ -
och rekreaƟ onstjänster. På området får placeras
byggnader som betjänar användningsändamålet
högst 200 v-y².

VP – Parkområde

EƩ  parkområde anges på östra delen av nuvarande
Järnvägstorget längs med Brandkårsgatan. Området
mellan kvarteren 528 och 545 anvisas som parkom-
råde, på vilket reserveras eƩ  område som anvisas
som lek- och vistelseområde. På parkområdet anvi-
sas en riktgivande körförbindelse Ɵ ll den nya hög-
hustomten i kvarter 545.

5.4 Planens konsekvenser

Samhällsstrukturen

Samhällsstrukturen förtätas måƩ ligt norr om banan.
Detaljplaneändringen möjliggör fl yƩ  av dagligvaru-
aff ären från södra sidan av järnvägen Ɵ ll norra sidan
och placering av förbuƟ ker i samband med daglig-
varuaff ären. Detaljplanområdet är beläget i Hangö
centrum i anknytning Ɵ ll befi ntlig samhällsbyggnad,
dagligvaruaff ären som anläggs på området inverkar
därmed inte på spridning av samhällsbyggnad. Den
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osoitetulle keskustatoimintojen alueelle.

Palvelutarjonta

Asemakaavan muutoksen toteutumisen myötä uusi
ja pinta-alaltaan nykyistä suurempi myymälä mah-
dollistaa suuremman tuotevalikoiman ja parantaa
sitä kauƩ a päiviƩ äistavarakaupan tarjontaa Hangon
keskustassa.

Kaupunkikuva ja rakenneƩ u ympäristö

Kaupunkikuva Ɵ ivistyy ja jäsentyy. Alueen nykyisin
suhteellisen avoin maisema muuƩ uu kaupunkimai-
semmaksi, Ɵ iviimmäksi ja osiƩ ain suljetummaksi.
RautaƟ en varrella kaupunkikuva Ɵ ivistyy korƩ elin
527 eteläosan uudisrakennusten myötä, ja myös
korƩ elin 545 keskiosan rakentamaton tonƟ nosa
muuƩ uu rakennetuksi ympäristöksi. Suojeltavan
koulurakennuksen pohjoispuolelle sekä Feff e-puis-
ton ja koulun lähiympäristön urheilu- ja virkistys-
palvelujen alueelle mahdollisteƩ ava uudisrakenta-
minen vaikuƩ avat toteutuessaan kaupunkikuvaan.
Kaavan yleisillä määräyksillä on varmisteƩ u uudis-
rakentamisen sopeutuminen alueen arvokkaaseen
rakenneƩ uun kulƩ uuriympäristöön sekä kaupun-
kikuvallisesƟ  korkeatasoisen, toimivan ja viihtyisän
asuinympäristön muodostuminen.

Kaavassa mahdollistetaan avoimen näkymän säi-
lyminen Esplanaadilta asemarakennukselle, kun
voimassa olevan kaavan mukaiselle torialueelle
osoitetaan liikerakennusten korƩ elialueelle sijoi-
teƩ avaa pysäköinƟ alueƩ a sekä Palokunnankadun
varrelle puistoalueƩ a. Uusi liikerakennus sijoiƩ uu
lähelle rautaƟ ealueƩ a, mikä Ɵ ivistää enƟ sestään
radanvarren kaupunkikuvaa. Liikerakennus sijoiƩ uu
eteläosastaan suunnilleen samaan linjaan rauta-
Ɵ easeman kanssa. Myös liikerakennuksen ja rau-
taƟ ealueen väliin siirreƩ ävän Pitkäkadun myötä
radanvarren katukuva muodostuu hallitummaksi ja
kaupunkimaisemmaksi.

KulƩ uuriperintö

Jo aiemmissa asemakaavoissa suojeltujen vanhan
paloaseman ja enƟ sen nuorisotalon lisäksi suojel-
laan kaksi 1900-luvun alun puurakennusta (Espla-
naadi 94 ja Kadermonkatu 2), sekä Hyllis ja Keskus-
koulu. RKY-kohde Hangon asema merkitään myös
suojelukohteeksi. Suojelulla turvataan hyvin säilyn-
eiden vanhojen rakennusten ulkoasun säilyminen.
RautaƟ easemaa koskeva suojelumääräys käsiƩ ää
myös rakennuksen säilyneet sisäƟ lat ja kiinteän si-
sustuksen suojelun.

nya aff ären placeras på eƩ  område för centrumverk-
samheter i Hangö centrala generalplan.

Serviceutbud

I och med implementering av ändringarna i de-
taljplanen möjliggör en större dagligvaruhandel eƩ
större produktutbud och förbäƩ rar därmed daglig-
varuaff ärernas utbud i Hangö centrum.

Stadsbilden och den bebyggda miljön

Stadsbilden förtätas och gestaltas. Det i dagsläget
relaƟ vt öppna landskapet förändras Ɵ ll mer stads-
likt, tätare och dels mer stängt. Längs med järnvä-
gen tätas stadsbilden i och med nybyggnad i södra
delen av kvarter 527 och även den obebyggda tomt-
delen i miƩ en av kvarteret 545 förändras Ɵ ll byggd
miljö. Det nybyggande som möjliggörs norr om skol-
byggnaden som ska skyddas samt Feff e-parken och
området för skolans idroƩ s- och rekreaƟ onstjänster
påverkar då den genomförs stadsbilden. Genom
planens allmänna bestämmelser säkerställs aƩ  ny-
byggandet passar in i områdets värdefulla bebyggda
kulturmiljö samt bildar en ur stadsbildens synvinkel
högklassig, fungerande och trivsam boendemiljö.

Planen möjliggör bevarandet av en öppen vy från Es-
planaden Ɵ ll staƟ onsbyggnaden då det Ɵ ll torgområ-
det i den befi ntliga planen anvisas parkeringsområ-
de för kvartersområdet för aff ärsverksamheter samt
parkområde längs med Brandkårsgatan. Den nya
aff ärsbyggnaden placerar sig nära järnvägsområdet
vilket yƩ erligare förtätar stadsbilden längs järnvä-
gen. Aff ärsbyggnaden placerar sig på sin södra del
ungefär i linje med järnvägsstaƟ onen. Även genom
aƩ  fl yƩ a Långgatan mellan aff ärsbyggnaden och
järnvägsområdet blir stadsbilden längs järnvägen
mera kontrollerad och stadsakƟ g.

Kulturarvet

Utöver gamla brandstaƟ onen och Ɵ digare ungdoms-
gården som skyddats redan i Ɵ digare detaljplaner
skyddas två träbyggnader från början av 1900-talet
(Esplanaden 94 och Kadermogatan 2), samt Hyllis
och Centralskolan. Också RKY-objektet Hangö sta-
Ɵ on får skyddsbeteckning. Genom skyddet tryggas
bevarandet av de välbehållna gamla byggnadernas
exteriörer. Skyddsbestämmelsen för järnvägsstaƟ o-
nen omfaƩ ar även skydd av byggnadens bevarade
interiörer och den fasta inredningen.
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Kunnallistalous

Lisärakentamisen mahdollistaminen aseman vie-
reen keskeiselle alueelle hyvien liikenneyhteyksien
äärelle mahdollistaa keskusta-alueen kehiƩ ämisen
ja lisää Hangon vetovoimaa.

Alueen luonne

Pohjoinen keskusta muuƩ uu Ɵ iviimmäksi ja vilk-
kaammaksi. AsuinkorƩ elit Ɵ ivistyvät nykyisestä.

Virkistysverkko

LuisƟ nrata ja muut urheilutoiminnot säilyvät alueel-
la. Feff e-puiston ja koulun eteläpuolisen hiek-
kakentän alueiden kaavamerkinnät muutetaan
vastaamaan niiden nykyistä käyƩ öä urheilu- ja vir-
kistyspalvelujen alueena. Kaavamuutoksella mah-
dollistetaan lisäksi urheilu- ja virkistyspalvelujen
alueella käyƩ ötarkoitusta palvelevien rakennusten
rakentaminen (enintään 200 k-m²).

Junaradan alikulkutunnelin myötä liikkuminen radan
etelä- ja pohjoispuolen välillä tulee helpommaksi ja
turvallisemmaksi.

Nykyiselle asematorille Palokunnankadun varteen
osoitetaan puistoalueƩ a.

Vesistöt ja vesitalous

Piha- ja pysäköinƟ alueiden pinnoiƩ amisen myötä
alueen rakentamaƩ omien ja pinnoiƩ amaƩ omien
alueiden määrä pienenee nykyisestä, mikä aiheuƩ aa
muutoksia hulevesien valuntaan ja imeytymiseen.
Kaavamääräyksillä pyritään ehkäisemään haitallisia
vaikutuksia, ja kaavamääräyksissä on anneƩ u tar-
peelliset määräykset hulevesien käsiƩ elystä korƩ eli-
alueilla. Lisäksi kaavassa on osoiteƩ u ohjeellinen hu-
levesijärjestelmälle varaƩ u alueen osa, jonka kauƩ a
johdetaan ja viivytetään korƩ elialueen hulevesiä.
Kaavassa pyritään lisäksi osoiƩ amaan mahdollisim-
man paljon viherpintoja.

Liikenne

Asemakaavoituksen yhteydessä suoritetussa liiken-
nemallinnuksessa on ennusteƩ u, eƩ ä uusi päivit-
täistavarakauppa aiheuƩ aa noin 1500 autokäynƟ ä
keskimääräisenä vuorokautena, joista huipputunnin
aikana (iltapäivällä) on 175 saapuvaa ja 165 poistu-
vaa ajoneuvoa.

Katuverkolle ei muodostu merkiƩ äviä jonoja. Kaik-

Kommunal ekonomi

Möjliggörande av kompleƩ eringsbyggande på en
central plats vid staƟ onen nära goda trafi kförbindel-
ser möjliggör utvecklandet av centrumområdet och
stärker Hangös dragningskraŌ .

Områdets karaktär

Den norra delen av centrum förtätas och blir livliga-
re. Bostadskvarteren förtätas från nuvarande.

RekreaƟ onsnätet

Skridskobanan och övriga idroƩ sfunkƟ oner bevaras
på området. Planbeteckningarna för Feff e-parken
och sandplanen söder om skolan ändras aƩ  mot-
svara deras nuvarande användning som område för
idroƩ s- och rekreaƟ onstjänster. Genom planänd-
ringen möjliggörs därƟ ll på området för idroƩ - och
rekreaƟ on  byggandet  av  byggnader  (högst  200  vy-
m²) som betjänar användningsändamålet.

Genom järnvägens underfartstunnel blir det läƩ are
och säkrare aƩ  röra sig mellan den södra och norra
sidan av banan.

Parkområde har anvisats Ɵ ll det nuvarande staƟ ons-
torget längs med Brandkårsgatan.

VaƩ endrag och vaƩ enhushållning

Genom ytbeläggning av gårds- och parkeringsområ-
den minskar områdets obebyggda och icke ytbelag-
da områden vilket förorsakar ändringar i dagvaƩ nets
fl öden och infi ltrering.  Det  strävas  eŌ er  aƩ  genom
planbestämmelser förebygga skadliga eff ekter och
i planbestämmelserna har geƩ s behövliga bestäm-
melser angående behandlingen av dagvaƩ en på
kvartersområdena. DärƟ ll har i planen anvisats rikt-
givande delområde som reserverats för dagvaƩ en-
system genom vilket kvartersområdets dagvaƩ en
leds och fördröjs. Det strävas i planen eŌ er aƩ  anvi-
sas möjligast mycket grönytor.

Trafi k

I den trafi kmodellering som uƞ örts i samband med
detaljplaneringen har man förutspåƩ  aƩ  den nya
dagligvaruhandeln generar 1500 bilbesök under eƩ
medeltalsdygn, vilket betyder 175 ankommande och
165 av fordon under toppƟ mmen (på eŌ ermidda-
gen).

I gatunätverket bildas inte betydande köer. VänteƟ -
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kien liiƩ ymien viivytykset ovat matalia ja palveluta-
so on A (eriƩ äin hyvä) kaikissa tarkasteluƟ lanteissa.

Suunnitellun maankäytön liikenteelliset vaikutuk-
set voidaan todeta tarkastelujen perusteella hyvin
vähäisiksi. PäiviƩ äistavarakaupan liiƩ ymähaaralle
muodostuu iltahuipputunnin aikana ajoiƩ aisia jono-
ja, jotka purkautuvat kuitenkin nopeasƟ , eikä liiƩ y-
mään muodostu merkiƩ äviä viivytyksiä.

Esplanaadin ja Halmstadinkadun liiƩ ymän liikenteel-
lisessä toimivuudessa ei ole merkiƩ ävää eroa nyky-
järjestelyiden ja kiertoliiƩ ymävaihtoehdon välillä.
Liikenneturvallisuuden kannalta kiertoliiƩ ymä on
kuitenkin parempi vaihtoehto.

Pitkäkadun linjausta muutetaan kaavassa, sillä ny-
kyisen kadun kohdalle osoitetaan kaavamuutokses-
sa liikerakennusten korƩ elialueƩ a ja rakennusala
uudelle päiviƩ äistavarakaupalle. Pitkäkatu kulkee
jatkossakin rautaƟ easeman pohjoispuolella, muƩ a
linjausta siirretään nykyisestä sijainnistaan lähem-
mäs rautaƟ etä siten, eƩ ä katu kulkee rautaƟ ease-
man länsipuolelle osoiteƩ avan pysäköinƟ alueen
sekä liikerannuksen pysäköinƟ alueen välistä rauta-
Ɵ en varƩ a pitkin rautaƟ esillan ali.

Kadermonkadulta osoitetaan uusi ajoyhteys Tiiskan
leikkipuiston viertä pitkin korƩ elin 545 uudelle ker-
rostalotonƟ lle.

Kaavalla mahdollistetaan riiƩ ävät liityntäpysäköinƟ -
varaukset rautaƟ easeman läheisyydessä. Kaavassa
on huomioitu myös päiviƩ äistavarakaupan pysä-
köinƟ tarpeet.

Kaava mahdollistaa uuden ratapihan yli kulkevan sil-
lan toteuƩ amisen.

Kaavalla mahdollistetaan toimivat ja turvalliset ke-
vyen liikenteen yhteydet. Kaava mahdollistaa uuden
sillan yhteyteen suunniteltujen kevyen liikenteen
yhteyksien toteuƩ amisen. LaadiƩ ujen kevyen lii-
kenteen liikennöinƟ suunnitelmien lähtökohtana on
pitää eri liikennöinƟ muodot mahdollisimman hyvin
erillään toisistaan, sillä tämä pienentää liikennetur-
vallisuusriskejä. Kaava mahdollistaa myös porrasyh-
teyden siirtämisen etelämmäs Pitkäkadun varteen.
Kaavassa on osoiteƩ u riiƩ ävä varaus Pitkäkadun
katualueelle, joƩ a kadun varteen on mahdollista to-
teuƩ aa toimiva kevyen liikenteen yhteys porrasyh-
teyden ja rautaƟ easeman välille.

Kaavakartalla on osoiteƩ u jalankulkuyhteydet uu-
teen liikerakennukseen ohjeellisilla merkinnöillä.

den i alla anslutningar är låga och servicenivån är A
(mycket god) i alla granskade situaƟ oner.

Inverkan av den planerade markanvändningen på
trafi ken kan enligt granskningen bedömas som li-
ten. I dagligvaruhandelns anslutning bildas under
kvälls-toppƟ mmen Ɵ dvis köer som ändå avvecklas
snabbt, och betydande förseningar uppstår inte i an-
slutningen.

I Esplanadens och Halmstadsgatans korsning fi nns
det inte någon betydande skillnad mellan det nuva-
rande arrangemanget eller alternaƟ vet med en ron-
dell. Ur trafi ksäkerhetssynpunkt är en rondell ändå
eƩ  bäƩ re alternaƟ v.

Långgatans linjering ändras i planen eŌ ersom det
vid den nuvarande gatan i planändringen anvisas eƩ
kvartersområde för aff ärsbyggnader och en byggyta
för en ny dagligvaruaff är. Långgatan går även i fort-
säƩ ningen norr om järnvägsstaƟ onen men den nu-
varande linjeringen fl yƩ as närmare järnvägen så aƩ
gatan går mellan det parkeringsområde som anvisas
väster om järnvägsstaƟ onen samt aff ärsbyggnadens
parkeringsplats längs järnvägen under järnvägsbron.

Från Kadermogatan anvisas en ny körförbindelse
längs Tiiskas lekpark Ɵ ll den nya höghustomten i
kvarter 545.

Genom planen möjliggörs reserveringar för Ɵ llräck-
lig anslutningsparkering i närheten av järnvägssta-
Ɵ onen. I planen har även beaktats dagligvaruaff ä-
rens parkeringsbehov.

Planen möjliggör aƩ  bygga en ny bro över bangår-
den.

Genom planen möjliggörs fungerande och trygga
förbindelser för den läƩ a trafi ken. Planen möjliggör
läƩ rafi kledsförbindelserna i samband med bron. Ut-
gångspunkten för de uppgjorda trafi keringsplanerna
är aƩ  hålla de olika trafi kformerna skilt från varanda
så bra som möjligt för aƩ  minimera trafi ksäkerhets-
riskerna. Planen möjliggör även fl yƩ ande av trapp-
nergången söderut Ɵ ll långgatans kant. I planen fi nns
Ɵ llräcklig gatuområdesreservering för Långgatan, så
aƩ  fungerande läƩ rafi kled mellan trappförbindelsen
och staƟ onen invid Långgatan går aƩ  förverkligas.

Promenadförbindelserna Ɵ ll den nya aff ärsbyggna-
den har anvisats genom riktgivande markeringar.
DärƟ ll möjliggör Långgatans gatuområdesreserve-
ring genomförandet av en promenadförbindelse
längs gatan. Genom aƩ  anvisa en riktgivande pro-
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menadförbindelse längs banan möjliggör planen
fortsäƩ andet av promenadförbindelsen också mel-
lan järnvägen och banan Ɵ ll StaƟ onsskvären.

Dagligvaruaff ären som detaljplanändringen möjlig-
gör är läƩ  Ɵ llgänglig. Största delen av stadens fasta
bosäƫ  ning bor norr om järnvägen, därmed är den
nya aff ären mer läƫ  llgänglig än den nuvarande, ock-
så med cykel eller Ɵ ll fots.

5.5 Störande faktorer i miljön

Järnvägstrafi ken förorsakar Ɵ dvis vibraƟ ons- och
bullerolägenheter. Genom planens allmänna be-
stämmelser har det säkerställts aƩ  järnvägstrafi kens
buller och vibraƟ oner inte förorsakar skadliga eff ek-
ter på boendet. DärƟ ll förutsäƩ s i de allmänna be-
stämmelserna aƩ  en kontrollplan för vibraƟ oner och
stombuller görs upp i samband med aƩ  bygglov söks
för fasƟ gheten.

I planen har anvisats en planbestämmelse för de ob-
jekt som hör Ɵ ll datasystemet för markgrundens Ɵ ll-
stånd (MATTI-objekt) som placerar sig på kvarters-
områdena. Genom planbestämmelser säkerställs aƩ
en eventuell förorening av områdets jordmån utreds
och aƩ  eventuellt förorenade jordmassor behandlas
före byggande.

5.6 Namn

Namnen i gällande detaljplaner bevarars.

Lisäksi Pitkäkadun katualuevaraus mahdollistaa
kävely-yhteyden toteuƩ amisen kadun varteen, ja
kaavalla mahdollistetaan kävely-yhteyden jatkami-
nen myös rautaƟ en ja radan välistä Asema-aukiolle
osoiƩ amalla radan varteen ohjeellinen jalankulku-
yhteys.

Alueelle kaavamuutoksen myötä sijoiƩ uva päivit-
täistavaramyymälä on hyvin saavuteƩ avissa. Suurin
osa kaupungin vakituisista asukkaista asuu rautaƟ en
pohjoispuolella, joten myymälä on asukkaiden nä-
kökulmasta nykyistä sijainƟ a helpommin saavuteƩ a-
vissa myös kävellen ja pyörällä.

5.5 Ympäristön häiriötekijät

RautaƟ eliikenteestä aiheutuu ajoiƩ ain tärinä- ja me-
luhaiƩ oja.  Kaavan yleismääräyksillä on varmisteƩ u,
eƩ ei rautaƟ eliikenteestä aiheutuvasta melusta ja
tärinästä aiheudu haitallisia vaikutuksia asumiselle.
Lisäksi yleismääräyksissä edellytetään, eƩ ä raken-
nuslupaa haeƩ aessa kiinteistöstä laaditaan tärinän
ja runkomelun hallintasuunnitelma.

Kaavassa on osoiteƩ u kaavamääräys niille Maaperän
Ɵ lan Ɵ etojärjestelmän kohteille (MATTI-kohteille),
jotka sijoiƩ uvat korƩ elialueille. Kaavamääräyksillä
varmistetaan, eƩ ä alueen maaperän mahdollinen
pilaantuneisuus selvitetään ja mahdollisesƟ  pilaan-
tuneet maamassat käsitellään ennen rakentamista.

5.6 Nimistö

Alueen nykyisissä asemakaavoissa oleva nimistö säi-
lyy.
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6 Asemakaavan toteutus

Kaavan toteuƩ aminen voidaan aloiƩ aa kaavan saa-
tua lainvoiman. Rakentaminen toteutuu maanomis-
tajien aloiƩ eesta ja toimesta. PäiviƩ äistavarakauppa
sijoiƩ uu Hangon kaupungin omistamalle alueella ja
se voidaan toteuƩ aa kun siitä on laadiƩ u asianmu-
kaiset sopimukset.

Katualueiden suunniƩ elusta ja toteutuksesta vastaa
tekninen lautakunta ja kuntatekniikka.

6 Genomförande av detaljplanen

Genomförandet av planen kan påbörjas då planen
vunnit laga kraŌ . Byggandet verkställs på markägar-
nas iniƟ aƟ v och försorg. Dagligvaruhandeln placeras
på eƩ  område som ägs av Hangö stad och kan för-
verkligas eŌ er aƩ  vederbörliga avtal har sluƟ ts.

Tekniska nämnden och den kommuntekniska avdel-
ningen svarar för planering och genomförandet av
gatuområdena.
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7 YhteysƟ edot

Hangon kaupunki

Hangon kaupunki,
SantalanƟ e 2, 10960 Hanko

Kukka-Maaria Luukkonen
Kaupungingeodeeƫ
puh. 040 1359 281
s-posƟ : kukka-maaria.luukkonen@hanko.fi

Kaupungin koƟ sivut
www.hanko.fi

7 KontaktuppgiŌ er

Hangö Stad

Hangö Stad,
Sandövägen 2, 10960 Hangö

Kukka-Maaria Luukkonen
Stadsgeodet
Tfn. 040 1359 281
e-postadress: kukka-maaria.luukkonen@hanko.fi

Stadens webbplats
www.hanko.fi /sv


